
MONITORUL OFICIAL
AL

ROMÂNIEI
Anul XIV - Nr. 927

PARTEA I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI SI ALTE ACTE Miercuri, 18 decembrie 2002

SUMAR

Nr. Pagina Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
1.408. — Hotărâre pentru aprobarea Acordului dintre 

Guvernul României și Autoritatea Executivă a 
Georgiei privind colaborarea și asistența reciprocă 
în domeniul vamal, semnat la Tbilisi la 1 iulie 
2002 .............................................................. 1

Acord între Guvernul României și Autoritatea Executivă a 
Georgiei privind colaborarea și asistența reciprocă 

în domeniul vamal ................................... 2-5
1.409. — Hotărâre privind trecerea unui teren din propri­

etatea privată a statului în proprietatea publică a 
municipiului Timișoara ................................. 5

HOTĂRÂRI ALE GUV

1.413. — Hotărâre privind declararea Societății 
Comerciale „I.C.P.E.“ — S.A. București societate 
comercială de interes strategic .................. 6

1.417. — Hotărâre pentru aprobarea Listei cuprinzând 
medicamentele de care beneficiază asigurații în 
tratamentul ambulatoriu, cu sau fără contribuție 
personală, pe bază de prescripție medicală, în sis­
temul de asigurări sociale de sănătate ..... 6-22

1.421. — Hotărâre privind acordarea unor ajutoare finan­
ciare .............................................................. 23-32

ERNULUI ROMÂNIEI
GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE 
pentru aprobarea Acordului dintre Guvernul României si Autoritatea Executivă a Georgiei 

privind colaborarea si asistența reciprocă în domeniul vamal, semnat la Tbilisi la 1 iulie 2002
în temeiul art. 107 din Constituție și al art. 5 alin. 1 din Legea nr. 4/1991 privind încheierea și ratificarea

tratatelor,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă Acordul dintre Guvernul României 
și Autoritatea Executivă a Georgiei privind colaborarea și 
asistența reciprocă în domeniul vamal, semnat la Tbilisi la 
1 iulie 2002.

Art. 2. — (1) Direcția Generală a Vămilor este autori­
zată să ducă la îndeplinire prevederile acordului.

(2) Cheltuielile necesare punerii în aplicare a prevederi­
lor acordului se suportă din bugetul aprobat anual al 
Direcției Generale a Vămilor.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

București, 6 decembrie 2002.
Nr. 1.408.

Contrasemnează: 
Ministrul finanțelor publice, 
Mihai Nicolae Tănăsescu 

p. Ministrul afacerilor externe, 
Cristian Diaconescu, 

secretar de stat



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

ACORD
între Guvernul României și Autoritatea Executivă a Georgiei
privind colaborarea și asistența reciprocă în domeniul vamal

Guvernul României și Autoritatea Executivă a Georgiei, denumite în continuare p„rți,
luând în considerare faptul că infracțiunile vamale prejudiciază interesele economice, comerciale, financiare, soci­

ale și culturale,
luând în considerare importanța asigurării stabilirii și perceperii exacte a drepturilor vamale, impozitelor și a altor 

taxe la importul sau exportul mărfurilor, precum și aplicarea corectă a dispozițiilor referitoare la prohibiție, restricționare și 
control,

având convingerea că acțiunile împotriva infracțiunilor vamale pot deveni mai eficiente printr-o strânsă colaborare 
între administrațiile lor vamale,

luând notă cu îngrijorare de proporțiile și de tendințele de creștere a traficului ilicit de droguri și de substanțe 
psihotrope și considerând că acestea constituie un pericol la adresa sănătății publice și a societății,

având în vedere, de asemenea, convențiile internaționale în vigoare relevante pentru părți, care încurajează asis­
tența bilaterală reciprocă, precum și Recomandările Organizației Mondiale a Vămilor,

au convenit următoarele:

ARTICOLUL 1
Definiții

în sensul prezentului acord, prin termenii de mai jos se 
înțelege:

a) administrație vamal„ — în România, Direcția Generală 
a Vămilor din cadrul Ministerului Finanțelor Publice; în 
Georgia, Ministerul Finanțelor;

b) legislație vamal„ — prevederile actelor normative în 
vigoare privind importul, exportul, tranzitul mărfurilor sau 
alte proceduri vamale referitoare la drepturile vamale, taxe 
și la alte impozite încasate de administrațiile vamale sau la 
măsurile de prohibiție, restricție ori control aplicate de admi­
nistrațiile vamale;

c) infracțiune vamal„ — orice încălcare a legilor vamale, 
precum și orice tentativă de încălcare a acestora, 
prevăzute de legislația internă a statului fiecărei părți;

d) parte solicitant„ — administrația vamală care formu­
lează o cerere de asistență;

e) parte solicitat„ — administrația vamală căreia i se 
solicită asistență;

f) drog — orice substanță de origine naturală sau sinte­
tică, enumerată în Lista I sau în Lista II a Convenției unice 
asupra stupefiantelor, adoptată la New York la 30 martie 
1961 (cu amendamentele relevante);

g) substanț„ psihotrop„ — orice substanță de origine 
naturală sau sintetică, enumerată în listele I, II, III sau IV 
ale Convenției asupra substanțelor psihotrope, adoptată sub 
auspiciile O.N.U. la Viena, la 21 februarie 1971;

h) precursori — substanțe chimice controlate, utilizate în 
producerea drogurilor și a substanțelor psihotrope, enume­
rate în listele I și II ale Convenției Națiunilor Unite împo­
triva traficului ilicit de stupefiante și substanțe psihotrope, 
adoptată la Viena la 20 decembrie 1988;

i) livrare controlat„ — tehnica de a permite transporturi­
lor ilicite sau suspecte de droguri, substanțe psihotrope și 
precursori sau substanțe înlocuitoare ale acestora să iasă, 
să tranziteze ori să intre pe teritoriul uneia sau mai multor 
țări, cu știința și sub supravegherea autorităților lor compe­
tente, în scopul de a identifica persoanele implicate în 
comiterea infracțiunilor.

ARTICOLUL 2
Domeniul de aplicare a acordului

1. Părțile își acordă reciproc asistență, în conformitate 
cu prevederile prezentului acord, pentru asigurarea res-

pectării dispozițiilor prevăzute de legislația vamală, după 
cum urmează:

a) vor coopera și se vor sprijini reciproc în prevenirea și 
investigarea infracțiunilor la legislația vamală;

b) la cerere, își vor furniza și alte informații spre a fi 
folosite la aplicarea legislației vamale;

c) se vor strădui să coopereze în cercetarea, dezvolta­
rea și aplicarea noilor proceduri vamale, în pregătirea și 
schimbul de personal, precum și în alte domenii de interes 
reciproc.

2. Asistența reciprocă prevăzută prin prezentul acord va 
fi furnizată în conformitate cu legislația în vigoare pe terito­
riul statului părții solicitate și în cadrul competențelor și 
resurselor sale disponibile.

ARTICOLUL 3
Supravegherea persoanelor, bunurilor și mijloacelor 

de transport

Din proprie inițiativă sau la cerere administrațiile vamale 
vor organiza controale asupra:

a) persoanelor identificate sau suspectate de a fi comis 
infracțiuni vamale ori care sunt implicate în traficul ilicit de 
droguri, substanțe psihotrope și precursori;

b) mărfurilor cunoscute sau suspectate de a fi folosite 
în comiterea unor infracțiuni vamale ori în traficul ilicit de 
droguri, substanțe psihotrope și precursori;

c) oricărui mijloc de transport cunoscut sau suspectat de 
a fi folosit în comiterea unor infracțiuni vamale ori în trafi­
cul ilicit de droguri, substanțe psihotrope și precursori;

d) coletelor poștale suspecte de a fi folosite în traficul 
ilicit.

ARTICOLUL 4
Acțiuni împotriva traficului ilicit de mărfuri sensibile

Din proprie inițiativă sau la cerere administrațiile vamale 
își vor furniza reciproc toate informațiile relevante despre 
intenția sau fapta unei persoane de a comite o infracțiune 
la legislația vamală în vigoare pe teritoriul statului uneia 
dintre părți privind:

a) traficul de droguri, substanțe psihotrope și precursori;
b) traficul de arme, muniții, materiale explozive și 

nucleare, precum și alte substanțe periculoase pentru 
mediu și sănătatea publică;

c) traficul de lucrări de artă cu valoare semnificativă 
istorică, culturală sau arheologică;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 3

d) traficul de mărfuri supuse unor rate mari ale taxelor 
sau drepturilor vamale.

ARTICOLUL 5
Livrări controlate

1. Administrațiile vamale vor coopera, în limitele compe­
tenței lor, pentru aplicarea metodelor de livrări controlate.

2. Decizia de a aplica procedura livrărilor controlate va 
fi luată, după caz, în conformitate cu legislația în vigoare 
pe teritoriile statelor părților.

ARTICOLUL 6
Schimbul de informații

1. Administrațiile vamale își vor furniza, din proprie 
inițiativă sau la cerere, orice informație care ar putea spri­
jini aplicarea unor proceduri mai eficace privind:

a) stabilirea valorii în vamă și certificarea documentației 
la importul și exportul mărfurilor, precum și autenticitatea 
datelor conținute în aceasta;

b) încadrarea tarifară a mărfurilor care fac obiectul acti­
vității de comerț exterior și efectuarea analizelor de labora­
tor, în scopul încadrării tarifare corespunzătoare a 
mărfurilor;

c) stabilirea originii mărfurilor și verificarea certificatului 
de origine prezentat la export și controlul procedurii vamale 
aplicate mărfurilor în țara exportatoare (tranzit sub supra­
veghere vamală, antrepozitare vamală, admitere temporară, 
zone de comerț liber, export după perfecționare activă 
etc.).

2. Administrațiile vamale își vor furniza, la cerere, 
următoarele informații privind:

a) mărfurile importate pe teritoriul statului uneia dintre 
părți, care au fost legal exportate de pe teritoriul statului 
celeilalte părți;

b) mărfurile exportate de pe teritoriul statului uneia din­
tre părți, care au fost legal importate pe teritoriul statului 
celeilalte părți.

3. La cerere sau din proprie inițiativă administrațiile 
vamale își vor furniza orice informație referitoare la 
infracțiunile prevăzute de legislația vamală în vigoare pe 
teritoriile celor două state și, în special, informații privind:

a) persoanele fizice sau juridice cunoscute ori suspec­
tate de a fi comis infracțiuni vamale sau care sunt impli­
cate în traficul ilicit de droguri, substanțe psihotrope și 
precursori;

b) mărfurile cunoscute sau suspectate de a fi obiectul 
unor infracțiuni vamale ori al traficului ilicit de droguri, sub­
stanțe psihotrope și precursori;

c) mijloacele de transport cunoscute sau suspectate de 
a fi folosite în comiterea unor infracțiuni vamale ori în tra­
ficul ilicit de droguri, substanțe psihotrope și precursori.

4. în cazul în care administrația vamală solicitată nu 
deține informațiile solicitate, aceasta va întreprinde măsurile 
necesare pentru a obține informațiile respective, în limitele 
competenței și ale resurselor sale disponibile, ca și când 
ar acționa pe cont propriu, și în conformitate cu legislația 
în vigoare pe teritoriul statului său.

5. La cerere sau din proprie inițiativă administrația 
vamală a uneia dintre părți va furniza administrației vamale 
a celeilalte părți documentele vamale, de transport, evi­
dențe și copii certificate ale acestora, precum și informații 
despre acțiunile efectuate sau planificate, care constituie ori

ar putea constitui infracțiuni la legislația vamală în vigoare 
pe teritoriul celuilalt stat.

6. Informațiile furnizate administrației vamale a celeilalte 
părți pot fi transmise prin orice mijloc electronic în locul 
documentelor specificate în prezentul acord. Acestea vor 
conține explicațiile necesare pentru interpretarea și folosirea 
respectivelor informații.

ARTICOLUL 7

Forma si conținutul cererilor de asistență

1. Cererile formulate în conformitate cu prezentul acord 
vor fi redactate în scris. Cererile vor conține anexele nece­
sare pentru soluționarea lor. în cazuri excepționale, cererile 
pot fi făcute și verbal, dar vor fi confirmate imediat în 
scris.

2. Cererile formulate în conformitate cu alin. 1 vor 
conține următoarele informații:

a) denumirea administrației vamale care face cererea;
b) măsurile solicitate;
c) obiectul și motivele cererii;
d) legile și alte reglementări juridice referitoare la obiec­

tul cererii;
e) indicații cât mai exacte și cuprinzătoare despre per­

soanele fizice sau juridice implicate în investigație;
f) un rezumat al faptelor relevante privind obiectul cererii.
3. Cererile vor fi înaintate în limba oficială a statului 

părții solicitate, precum și în limba engleză sau în fran­
ceză.

4. Dacă o cerere nu îndeplinește condițiile prevăzute la 
alin. 2 și 3, va fi cerută completarea ei.

ARTICOLUL 8

Investigații vamale

1. La solicitarea administrației vamale a uneia dintre 
părți administrația vamală a celeilalte părți va iniția inves­
tigații în legătură cu operațiunile care încalcă sau ar putea 
încălca legislația vamală în vigoare pe teritoriul statului 
părții solicitante. Rezultatele acestor investigații vor fi aduse 
la cunoștință părții solicitante.

2. Aceste investigații vor fi efectuate în conformitate cu 
legislația în vigoare pe teritoriul statului părții solicitate. 
Partea solicitată va proceda ca și când ar acționa în pro­
priul interes.

3. Funcționarii administrației vamale a unei părți pot, în 
anumite cazuri, cu acordul administrației vamale a celeilalte 
părți, să fie prezenți pe teritoriul statului acesteia din urmă 
la investigațiile legate de infracțiunile la legislația vamală a 
statului în cauză. Aceste persoane trebuie să facă dovada 
calității lor oficiale.

4. Un funcționar al părții solicitante, prezent pe teritoriul 
statului părții solicitate conform alin. 3, va acționa numai în 
calitate de consultant și sub nici o formă nu va participa 
activ la investigație, nu se va întâlni cu persoane intero­
gate și nu va lua parte la nici o activitate investigativă.

ARTICOLUL 9

Folosirea informațiilor si a documentației

1. Informațiile, documentele și datele obținute în confor­
mitate cu prezentul acord nu vor fi folosite decât în sensul 
acestuia. Ele pot fi folosite în alte scopuri numai cu acor­
dul scris al administrației vamale care le-a furnizat.



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

2. Informațiile și documentele referitoare la traficul ilicit 
de droguri, substanțe psihotrope și precursori pot fi trans­
mise și celorlalte autorități guvernamentale ale statelor 
părților implicate în activități de control al abuzului de dro­
guri și al traficului ilicit de stupefiante, substanțe psiho­
trope și precursori.

3. Orice cerere făcută și informație comunicată sub 
orice formă, în conformitate cu prezentul acord, are carac­
ter confidențial. Ea va fi confidențială și va beneficia de 
protecția acordată aceluiași tip de informații și documente 
prin legile în vigoare pe teritoriul statului părții solicitate.

4. Administrația vamală care primește informații și docu­
mente în conformitate cu prezentul acord poate, în funcție de 
scopurile și obiectivele sale, să le folosească drept probe, 
inclusiv în cursul procedurilor administrative și judiciare.

5. Aceste documentații și informații pot fi folosite ca 
probe în instanță, iar valoarea lor probantă va fi stabilită în 
conformitate cu legislația în vigoare pe teritoriul statului 
părții primitoare.

ARTICOLUL 10
Experți si martori

1. La cerere, partea solicitată poate autoriza persoane 
oficiale, cu consimțământul acestora, să aibă calitatea de 
expert sau martor în fața autorităților judiciare ori adminis­
trative ale părții solicitante. Persoanele oficiale respective 
vor depune mărturii în legătură cu constatările făcute de 
ele în exercițiul funcțiunii.

2. Administrația vamală solicitantă este obligată în mod 
oficial să ia toate măsurile necesare pentru asigurarea 
securității acestor persoane pe parcursul șederii lor pe teri­
toriul statului acesteia, conform alin. 1. Transportul și 
cheltuielile zilnice pentru aceste persoane oficiale vor fi 
suportate de administrația vamală solicitantă.

3. Cererea prin care se solicită prezența acestor per­
soane trebuie să indice precis cauza, precum și calitatea 
pe care urmează să o aibă persoana respectivă.

4. Cererea prin care se solicită prezența funcționarilor 
vamali în calitatea de expert și martor va fi întocmită în 
conformitate cu legislația statului părții solicitate.

ARTICOLUL 11
Excepții de la obligația de a acorda asistență

1. în cazul în care partea solicitată consideră că înde­
plinirea unei cereri este susceptibilă de a prejudicia suve­
ranitatea, securitatea sau alte interese esențiale ale statului 
său, aceasta poate refuza să acorde asistența solicitată 
conform prezentului acord, în totalitate sau parțial, ori poate 
condiționa acordarea asistenței solicitate în funcție de anu­
mite circumstanțe.

2. în cazul în care partea solicitantă cere o asistență pe 
care ea însăși nu ar putea să o acorde administrației 
vamale a celeilalte părți, va menționa aceasta în cerere. 
Partea solicitată va decide în legătură cu modul de 
soluționare a cererii.

3. Dacă asistența este refuzată, motivele refuzului tre­
buie notificate imediat, în scris, părții solicitante.

ARTICOLUL 12
Simplificarea formalităților vamale

Administrațiile vamale vor întreprinde de comun acord 
măsurile necesare pentru simplificarea formalităților vamale,

în scopul facilitării și accelerării circulației mărfurilor între 
teritoriile statelor părților.

ARTICOLUL 13
Asistența tehnică

Administrațiile vamale își pot acorda asistență tehnică în 
domeniul vamal, după cum urmează:

a) schimb de funcționari vamali pentru a le fi prezen­
tate mijloacele avansate, folosite la controlul vamal;

b) schimb de informații și experiență în folosirea echi­
pamentului tehnic de control;

c) schimb de informații specifice, științifice și tehnice, 
referitoare la aplicarea prevederilor vamale.

ARTICOLUL 14
Cheltuieli

Părțile renunță reciproc la pretențiile de rambursare a 
cheltuielilor rezultate din aplicarea prezentului acord, cu 
excepția cheltuielilor pentru experți și martori, precum și 
pentru interpreți și traducători, care nu aparțin serviciilor 
publice.

ARTICOLUL 15
Aplicarea acordului

1. Administrațiile vamale ale părților sunt însărcinate cu 
îndeplinirea cooperării și acordarea asistenței reciproce 
prevăzute în prezentul acord. Aceste autorități vor stabili de 
comun acord documentația necesară în acest scop.

2. Reprezentanții administrațiilor vamale ale părților se 
vor întâlni ori de câte ori va fi necesar, dar cel puțin o 
dată pe an, alternativ, în cele două state, pentru a analiza 
aplicarea prevederilor prezentului acord și a soluționa alte 
probleme de ordin practic privind cooperarea și asistența 
reciprocă între administrațiile vamale ale părților.

3. Administrațiile vamale ale părților vor stabili în comun 
modalitățile practice de aplicare a prezentului acord.

4. Pentru îndeplinirea scopurilor prezentului acord, admi­
nistrațiile vamale ale părților vor desemna persoanele ofici­
ale de legătură și vor face schimb de liste, indicând 
numele, funcțiile, numerele de telefon și de fax ale aces­
tora. Ele pot, de asemenea, să convină ca serviciile lor de 
investigații să aibă între ele contacte directe.

ARTICOLUL 16
Soluționarea diferendelor

Orice diferend apărut în cursul aplicării și interpretării 
prezentului acord va fi soluționat prin consultări între admi­
nistrațiile vamale ale părților.

Diferendele care nu pot fi soluționate prin consultări 
între administrațiile vamale vor fi rezolvate pe cale diplo­
matică.

ARTICOLUL 17
Intrarea în vigoare

1. Prezentul acord va intra în vigoare în cea de-a 30-a 
zi de la data primirii ultimei notificări prin care părțile se 
informează, pe cale diplomatică, despre îndeplinirea proce­
durilor legale interne, necesare intrării sale în vigoare.

2. Prezentul acord se încheie pentru o perioadă de 
5 ani și se va prelungi, în mod automat, pentru noi peri­
oade de câte un an.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 5

3. Fiecare parte poate denunța prezentul acord printr-o 
notificare scrisă, adresată celeilalte părți pe căi diplomatice. 
Prezentul acord își încetează valabilitatea după 3 luni de 
la data primirii respectivei notificări.

Pentru Guvernul României,
Mircea Geoană

încheiat la Tbilisi la 1 iulie 2002, în două exemplare ori­
ginale, în limbile română, georgiană și engleză, toate tex­
tele fiind egal autentice. în caz de divergențe de 
interpretare între textele în limbile română și georgiană, va 
prevala textul în limba engleză.

Pentru Autoritatea Executivă a Georgiei, 
Irakli Menagharishvili

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE 
privind trecerea unui teren din proprietatea privată a statului 

în proprietatea publică a municipiului Timișoara
în temeiul art. 107 din Constituție, precum și al art. 

privind proprietatea publică și regimul juridic al acesteia,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă trecerea unui teren agricol, situat 
în extravilanul municipiului Timișoara, identificat potrivit ane­
xei care face parte integrantă din prezenta hotărâre, din 
proprietatea privată a statului și din administrarea Agenției 
Domeniilor Statului în proprietatea publică a municipiului 
Timișoara și în administrarea Consiliului Local al

8 alin. (1) și al art. 12 alin. (1) și (2) din Legea nr. 213/1998

Municipiului Timișoara, în vederea amenajării unui deponeu 
ecologic zonal.

Art. 2. — Predarea-preluarea terenului prevăzut la art. 1 
se face prin protocol încheiat între părțile interesate, în ter­
men de 15 zile de la data intrării în vigoare a prezentei 
hotărâri, și va fi destinat în exclusivitate scopului pentru 
care a fost transferat.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

Contrasemnează: 
Ministrul administrației publice,

Octav Cozmâncă
Ministrul agriculturii, alimentației și pădurilor,

Ilie Sârbu
Ministrul apelor și protecției mediului,

Petru Lificiu
Ministrul finanțelor publice, 
Mihai Nicolae Tănăsescu

București, 6 decembrie 2002.
Nr. 1.409.

ANEXĂ

DATELE DE IDENTIFICARE

a terenului care va trece din domeniul privat al statului în domeniul public al municipiului Timișoara, 
în vederea amenajării unui deponeu ecologic zonal

A 256/1/1/1-S=3,49 ha; NGL 256/1/4-S=0,33 ha;
Pdt 246/4/4-S=0,11 ha; NGL 246/3-S=1,82 ha

Locul Persoana juridică Persoana juridică Caracteristicile
unde este situat de la care la care tehnice

terenul se transmite terenul se transmite terenul ale terenului

Extravilanul municipiului Timișoara, pe teritoriul Statul român, Municipiul — suprafața terenului = 60 ha
administrativ al acestuia, la 8 km nord de Timișoara din administrarea Timișoara, — teren agricol de cate-
și la est de DN 69 Timișoara—Arad, la circa 1,0 km Agenției în administrarea goria a III-a, sărăturat și
de șosea, fiind cuprins pe următoarele numere Domeniilor Consiliului Local neproductiv;
cadastrale: Ps 237/2/2-S=4,56 ha; HCn 211/2-S=0,24 ha; Statului al Municipiului — amplasat în afara
De 246/5/2-S=0,17 ha; A 246/1/2-S=31,77 ha; Timișoara culoarului de zbor;
HCn 238-S=0,54 ha; Pdt 246/2-S=0,05 ha; — în zonă nu există
Pdt 241/3-S=0,05 ha; HCn 239-S=0,13 ha; lucrări centralizate de ali-
A 241/1/2-S=12,89 ha; NGL 241/4-S=2,88 ha; mentare cu apă, de canali-
A 241/1/3-S=0,29 ha; De 258/1/2-S=0,24 ha; zare sau rețele de gaze
A 256/1/3/2-S=0,14 ha; NGL 254/2-S=0,30 ha; naturale



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE 
privind declararea Societății Comerciale „I.C.P.E.“ — S.A. București 

societate comercială de interes strategic
în temeiul art. 107 din Constituție și al art. 3 lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 88/1997 privind 

privatizarea societăților comerciale, aprobată prin Legea nr. 44/1998, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Societatea Comercială „I.C.P.E.“ — S.A. 
București, cu capital majoritar de stat, având sediul în 
municipiul București, Splaiul Unirii nr. 313, sectorul 3, este 
declarată societate comercială de interes strategic.

Art. 2. — Acțiunile deținute de stat la Societatea 
Comercială „I.C.P.E.“ — S.A. se transferă din administrarea 
Autorității pentru Privatizare și Administrarea Participațiilor 
Statului în administrarea Ministerului Industriei și Resurselor.

Art. 3. — Ministerul Industriei și Resurselor este împu­
ternicit, în numele statului, să exercite toate drepturile și să 
își asume toate obligațiile aferente acțiunilor deținute la 
Societatea Comercială „I.C.P.E.“ — S.A.

Art. 4. — Predarea-preluarea acțiunilor transferate potri­
vit art. 2 se face pe bază de protocol încheiat între părțile 
interesate, în termen de 30 de zile de la data intrării în 
vigoare a prezentei hotărâri.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

Contrasemnează:
Ministrul delegat la Ministerul Educației și Cercetării 

pentru activitatea de cercetare, 
Serban Constantin Valeca 

Ministrul Autorității pentru Privatizare 
și Administrarea Participațiilor Statului, 

Ovidiu Tiberiu Mușetescu 
Ministrul industriei și resurselor, 

Dan Ioan Popescu 
Ministrul finanțelor publice, 
Mihai Nicolae Tănăsescu

București, 6 decembrie 2002.
Nr. 1.413.

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
pentru aprobarea Listei cuprinzând medicamentele de care beneficiază asigurații 

în tratamentul ambulatoriu, cu sau fără contribuție personală, pe bază de prescripție medicală, 
în sistemul de asigurări sociale de sănătate

în temeiul art. 107 din Constituție și al art. 25 alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 150/2002 pri­
vind organizarea și funcționarea sistemului de asigurări sociale de sănătate,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.
Art. 1. — (1) Se aprobă Lista cuprinzând medicamen­

tele de care beneficiază asigurații în tratamentul ambulato­
riu, cu sau fără contribuție personală, pe bază de 
prescripție medicală, în sistemul de asigurări sociale de 
sănătate.

(2) Lista cu medicamentele prevăzute la alin. (1) 
cuprinde denumirile comune internaționale (DCI) ale medi­
camentelor din Nomenclatorul de produse medicamentoase 
de uz uman.

(3) Denumirile comune internaționale ale medicamentelor 
de care pot beneficia asigurații, cu sau fără contribuție per­
sonală, pe bază de prescripție medicală, sunt cuprinse în 
anexele nr. 1 și 2 ) care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre.

*

*) Anexele nr. 1 și 2 sunt reproduse în facsimil.

Art. 2. — Prezenta hotărâre intră în vigoare la data de 
1 ianuarie 2003.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

București, 6 decembrie 2002.
Nr. 1.417.

Contrasemnează: 
Ministrul sănătății și familiei, 

Daniela Bartoș



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 7

ANEXA Nr. 11)

1) Anexele nr. 1 și 2 sunt reproduse în facsimil.

LISTA DENUMIRILOR COMUNE INTERNATIONALE ALE PRODUSELOR 
MEDICAMENTOASE DE CARE BENEFICIAZĂ ASIGURATII, 

IN AMBULATORIU FARA CONTRIBUȚIE PERSONALA

1. INSUFICIENTA CARDIACA CRONICA

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. C01A A05 Digoxinum -1
2. C03A A03 Hydrochlorothiazidum - 1
3. C09A A01 Captoprilum -1
4. C09A A02 Enalaprilum -1
5. C03C A01 Furosemidum -1
6. C03D A01 Spironolactonum - 1

2. BOLNAVI CU PROTEZE VALVULARE SI VASCULARE

Nr. 
crt.

Grupa
ATC

D.C.I.

1. BOIA A07 Acenocoumarolum - 1
2. BOIA C04 Clopidogrelurff** - 2
3. BOIA C05 Ticlopidinum - 2
4. BOIA C06 Acidum acetylsalicylicum -1

Nota: Opțiunea 2) semnifica: La recomandarea Șefului Secției Cardiologie sau medicului de 
specialitate.

Prescrierea numai cu avizul comisiei terapeutice de la nivelul spitalului.

3. ACCIDENT VASCULAR CEREBRAL POSTACUT (inclusiv atacul vascular 
cerebral tranzitoriu)

Nota: Opțiunea 2) semnifica: La recomandarea Șefului Secției Neurologie.
Prescrierea numai cu avizul comisiei terapeutice de la nivelul spitalului

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. BOIA A07 Acenocoumarolum -1
2. BOIA B04 Dalteparinum - 2
3. BOIA B05 Enoxaparinum - 2
4. BOIA B06 Nadroparinum - 2
5. BOIA B08 Reviparinum - 2
6. BOIA B10 Tinzaparinum - 2
7. BOIA C04 Clopidogrelum* 2
8. BOIA C06 Acidum acetylsalicylicum - 1



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

4. HEPATITA VIRALA ACUTA (cu HAV, HBV, HCV sau HGV), hepatitele 
cronice de etiologie virala (cu markeri de replicare virala pozitivi).

* Se vor prescrie cu avizul Comisiilor Institutelor de specialitate sau din Centrele Universitare.

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. J05A B04 Ribavirinum*,
2. J05A F05 Lamivudinum’*
3. L03A B04 Interferonum Alfa 2a’f
4. L03A B05 Interferonum Alfa 2b’}
5. L03AB10/

L03AB11
Peginterferonum Alfa ’’

5. CIROZA HEPATICA

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. A05A A02 Acidum ursodeoxycholicum -1
2. A06AD11 Lactulosum -1
3. A07A AH Rifaximinum -2
4. C03A A03 Hydrochlorothiazidum - 2
5. C03C A01 Furosemidum -1
6. C03D A01 Spironolactonum - 1
7. C07A A05 Propranololum -1
8. H02A B04 Methylprednisolonum -2
9. H02A B07 Prednisonum -1
10. J01C A01 Ampicillinum -1
11. J01M A02 Ciprofloxacinum -2
12. J01M A06 Norfloxacinum -1
13. J05A F05 Lamivudinum’) -1
14. L04A X01 Azatioprinum -1
15. V03A COI Deferoxaminum -1

’ Cu confirmarea etilogiei virale si cu prescrierea numai cu avizul comisiei terapeutice 
de la nivelul spitalului.

6. HIV/SIDA

Conform Hotărârii Guvernului nr.41/2002 privind derularea programelor finanțate din 
bugetul Ministerului Sanatatii si Familiei si din bugetul Fondului de asigurări sociale de 
sanatate, in anul 2002, (art.10 alin.3/ medicamentele vor fi asigurate prin farmaciile 
apartinand unităților sanitare, prin care acestea se derulează - Program National HIV / 
SIDA.

7. TALASEMIE

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. V03A COI Deferoxam inum



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 9

8. LEUCEMII, LIMFOAME SI APLAZIE MEDULARA; TUMORI MALIGNE

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.L

1. A03F A01 Metoclopramidum - 1
2. A04A A01 Ondansetronum -1
3. A04A A02 Granisetronum - 2
4. B03X A01 Epoetinum -2
5. H01B A02 Desmopressinum -2
6. H02A B02 Dexamethasonum-1
7. H03A A01 Levothyroxinum -2
8. L01AC01 Thiotepum -2
9. L01DB02 Daunorubicinum -2
10. L02B G02 Formestanum - 2
11. L04A A01 Ciclosporinum - 2
12. N02A A01 Morphinum - 1
13. N02A A08 Dihydrocodeinum -1
14. N02A B02 Pethidinum - 1
15. N02A DOI Pentazocinum - 2
16. N02A X02 Tramadolum - 1
17. N03A FOI Carbamazepinum - 2
18. N05AN01 Lithii carbonas -1
19. N07B C02 Methadonum -1
20. R05D A04 Codeinum - 1
21. V03A FOI Mesnum -2

Nota. Medicamentele (D.C.L) aferente grupei “Leucemii, limfoame si aplazie medulara” sunt 
listate împreuna cu cele corespunzătoare grupei “Tumori maligne” datorita faptului ca un număr 
mare de produse sunt comune celor doua grupe. . '
Opțiunea 1 semnifica : Se vor prescrie de către medicul specialist oncolog.
Opțiunea 2 semnifica : Se vor prescrie de șeful Secției de Oncologie sau Comisiile de specialitate 
Conform Hotărârii Guvernului nr.41/2002 privind derularea programelor finanțate din bugetul 
Ministerului Sanatatii si Familiei si din bugetul Fondului de asigurări sociale de sanatate, in anul 
2002,(art.l0 alin.^ produsele chimioterapice antineoplazice, imunomodulatoare, hormoni, factori 
de creștere inhibitori de osteoclaste, se eliberează prin farmaciile apartinand unităților sanitare 
prin care acestea se derulează - Program National de Cancer.

9. EPILEPSIE

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.L

1. N03A A02 Phenobarbitalum -1
2. N03A A03 Primidonum -1
3. N03A B02 Phenitoinum -1
4. N03A DOI Ethosuximidum -1
5. N03A E01 Clonazepamum -1
6. N03A FOI Carbamazepinum -1
7. N03A GOI Acidum valproicum si săruri -1
8. N03A X09 Lamotriginum -1
9. N03AX11 Topiramatum -1
10. N03AX12 Gabapentinum -2



10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

10. BOALA PARKINSON

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. N04A A01 Trihexyphenidilum -1
2. N04A A02 Biperidenum -1
3. N04B A02 Levodopum+Carbidopum -1
4. N04B A02 Levodopum+Benserazidum -1
5. N04B BOI Amantadinum -2
6. N04B COI Bromocriptinum -2
7. N04B C04 Ropinirolum - 1
8. N04B C05 Pramipexolum -1
9. N04B DOI Selegilinum -1
10. N04B X02 Entacaponum^ -2
11. N05A H02 Clozapinum*^
' Se vor prescrie cu avizul Comisiilor Institutelor de specialitate sau din Centrele Universitare, 
) Parkinsonian cu tulburări psihotice

11. MIOPATII ( MIOPATIILE INFLAMATORII)

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. H02A B02 Dexametazonum -2
2. H02A B04 Methilprednisolonum -2
3. H02A B07 Prednisonum -1
4. L01A A01 Cyclophosphamidum -1
5. L01B A01 Methotrexatum -2
6. L04A X01 Azatioprinum -2
7. P01B A02 Hydroxicloroquinum -2

12. MIASTENIA GRAVIS

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. H01A A02 Tetracosactidum - 2
2. H02A B02 Dexamethasonum - 2
3. H02A B04 Methylprednisolonum - 2
4. H02A B07 Prednisonum -1
5. L04A X01 Azathioprinum - 2
6. N07A A01 Neostigmini bromidum - 1
7. N07A A02 Piridostigminum -1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 11

13. SCLEROZA MULTIPLA

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. H02A B04 Methylprednisolonum - 1
2. H02A B07 Prednisonum -1
3. L01B A01 Methotrexatum - 2
4. L03A B07 Interferonum Beta la^ - 1
5. L03A B08 Interferonum Beta lb^ -1
6. L03A X13 Glatiramer acetafJ -1
7. L04A X01 Azathioprinum -2
Se vor prescrie cu avizul Comisiilor Institutelor de specialitate sau din Centrele 

Universitare.

14. BOLI PSIHICE (Schizofrenie, tulburări schizotipale si delirante, tulburări 
afective, psihoze toxice si infectioase, tulburări psihotice acute, dementele 
degenerative de tip Alzheimer, vasculare si mixte)

*’ Vor fi prescrise numai de medicul specialist psihiatru.
**’ Prescriere numai cu avizul comisiei terapeutice de la nivelul spitalului

Nr. 
crt.

Grupa
ATC

D.C.I.

1. N03A FOI Carbamazepinum -1
2. N03A GOI Acidum valproicum sisarurP-1
3. N04A A01 Trihexyphenidilum -1
4. N04A A02 Biperidenum -2
5. N04B DOI Selegilinum ’ -2
6. N05A DOI Haloperidolum -1
7. N05A FOI Flupentixolum’) -1
8. N05A F05 Zuclopentixolum  ̂-1
9. N05A H02 Clozapinum ’ -1
10. N05A H03 Olanzapinum*) -1
11. N05A H04 Quetiapinum ’ -1
12. N05A L05 Amisulpridum’) -1
13. N05A NOI Lithii carbonas -1
14. N05A X08 Risperidonum^ -2
15. N06A A04 Clomipraminum^ -1
16. N06A A09 Amitriptylinum -1
17. N06A A12 Doxepinum -1
18. N06A A21 Maprotilinum -1
19 N06A X03 Mianserinum -1
20. N06D A02 Donepezilum* -1
21. N06D A03 Rivastigminum * *) -1

15. LUPUS ERITEMATOS SISTEMIC

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. H02A B04 Methylprednisolonum -2
2. H02A B07 Prednisonum -1
3. L01A A01 Cyclophosphamidum -2



12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

*' Prescriere numai cu avizul comisiei terapeutice de la nivelul spitalului

4. L01B A01 Methotrexatum*) -2
5. L04A A01 Ciclosporinum - 2
6. L04A A06 Mycophenolatum -2
7. L04A X01 Azathioprinum -1
8. P01B A02 Hydroxicloroquinum -1 __ __________

16. POLIARTRITA REUMATOIDA

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.L

1. A07E COI Sulphasalazinum -1
2. H02A BOI Bethamethazonum -1
3. H02A B04 Methylprednisolonum -2
4. H02A B07 Prednisonum -1
5. L01B A01 Methotrexatum -1
6. L04A A01 Ciclosporinum ' - 2
7. L04A Al 2 Infliximabum ' - 2
8 L04A A13

■ **\
Leflunomidum 7 -2

9. L04A X01 Azathioprinum -2
10. M01A BOI Indometacinum - 1
11. M01BXN2 Combinatii:

Diclofenacum + Misoprostolum ) -2
12. M01A B05 Diclofenacum -1
13. M01A COI Piroxicamum -1
14. M01A E03 Ketoprofenum -1
15. M01C BOI Natrii aurothiomalas - 2
16. P01B A02 Hydroxichloroquinum -2

" Infliximabum: la pacientii cu poliartrita reumatoida severă care nu răspund adecvat la 
metotrexat se asociaza infliximabum, cu aprobarea comisiei de specialitate.

Leflunomidum: contraindicatie sau precauție la cei cu leziuni hepatice preexistente 
(EMEA);

se administrează la pacientii cu poliartrita reumatoida care nu răspund 
adecvat la metotrexat sau sulfasalazina.

* Se prescrie la pacientii care nu tolerează celelalte antiinflamatoare din lista.
* * Prescriere numai cu avizul comisiei terapeutice de la nivelul spitalului.

17. SPONDILITA ANKILOPOETICA

Nr. 
crt

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. A07E COI Sulphasalazinum -1
2. H02AB01 Bethamethazonum -1
3. L01B A01 Methotrexatum -2
4. M01A B05 Diclofenacum - 1
5. M01A COI Piroxicamum - 1
6. M01A C06 Meloxicamum -2
7. M01AX17 Nimesulidum - 1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 13

18. CHISTUL HIDATIC

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. P02B A01 Praziquantelum -1
2. P02C A03 Albendazolum -1

19. MALARIE

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. P01B A02 Hydroxicloroquinum -2

20. TUBERCULOZA, MICROBACTERIOZELE ATIPICE SI 
MUCOVISCIDOZA*

Pentru mucoviscidoza se indica antibioterapie in funcție de susceptibilitatea bacteriana, 
medicatie mucolitica, bronhodilatatoare si corticoizi.

Nr. 
crt.

Grupa
ATC

D.C.I.

1. A11HA02 Pyridoxinum -2
2. H02A B07 Prednisonum -2
3. J01F A09 Clarithromycinum -2
4. J01G A01 Streptomycinum -2
5. J01G B04 Kanamycinum -2
6. J01G B06 Amikacinum -2
7. J01M A01 Ofloxacinum -2
8. J01M A02 Ciprofloxacinum -2
9. J04A BOI Cycloserinum -2
10. J04A B02 Rifampicinum -1
11. J04A B04 Rifabutinum -2
12. J04A COI Isoniazidum -1
13. J04A DOI Protionamidum -2
14. J04A KOI Pyrazinamidum -1
15. J04A K02 Ethambutolum -2
16. J04A M02 Combinatii:

Rifampicinum+Isoniazidum -1
Rifampicinum+Isoniazidum+Pirazinamidum -1

21. TUMORI MALIGNE
Medicamentele aferente grupei “Tumori maligne” sunt incluse in grupa “Leucemii, 
limfoame si aplazia medulara”



14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

22. DIABET ZAHAR SI BOLI DE NUTRIȚIE

Conform Hotărârii Guvernului nr. 41/2002 privind derularea programelor finanțate din bugetul 
Ministerului Sanatatii si Familiei si din bugetul Fondului de asigurări sociale de sanatate, in anul 
2002, (art. 10 alin.3| medicamentele vor fi asigurate prin farmaciile apartinand unităților sanitare prin 
care acestea se derulează - Program de diabet si boli de nutriție.

23. BOLI ENDOCRINE (Gușa endemica, boala Addison, diabetul isipid, mixedemul adultului)

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. C03D A01 Spironolactonum - 1
2. G02C BOI Bromocriptinum hydrochloridum -1
3. H02A A02 Fludrocortizonum -1
4. H02A B09 Hydrocortizonum -1
5. H02A D07 Prednisonum -1
6. H03A A01 Levothyroxinum
7. H01B A02 Desmopressinum -1
8. H03C A lodidum -1
9. H03C A01 Kalii iodidum -1
10. L02B GOI Aminoglutethimidum -1

24. BOALA WILLSON

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. M01CC01 Penicillaminum

25. STĂRI POST TRANSPLANT

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. A05A A02 Acidum ursodeoxycholicum - 1
2. H02A B04 Methylprednisolonum
3. H02A B07 Prednisonum - 1
4. J01EE01 Splphamethoxazolum + Trimethoprimum
5. J02A COI Fluconazolum - 1
6. J05A BOI Aciclovirum - 2
7. J05A B06 Ganciclovirum - 2
8. J05A F05 Lamivudinum - 1
9. L04A A01 Ciclosporinum”) - 1
10. L04A A05 Tacrolimus’}
11. L04A A06 Mycophenolatum - 2
12. L04A A10 Sirolimus^
13. L04A X01 Azathioprinum - 1

; Se vor prescrie cu avizul centrului care a efectuat transplantul. 
Prescrierea numai cu avizul comisiei terapeutice de la nivelul spitalului



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 15

26. INSUFICIENTA RENALA CRONICA

Nr. 
crt.

Grupa
ATC

D.C.I.

1. A11CC03 Alfacalcidolum -2
2. B03X A01 Erythropoietinum’) (Epoetinum)
) Se vor prescrie cu avizul Comisiilor Institutelor de specialitate sau din Centrele

Universitare.

27. GLAUCOM

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. S01E BOI Pilocarpinum -1
2. S01E COI Acetazolamidum -1
3. S01E C03 Dorzolamidum -2
4. S01E C04 Brinzolamidum -2
5. S01E DOI Timololum -1
6. S01E D02 Betaxololum -2
7. S01E D05 Carteololum -1
8. S01E X03 Latanoprostum -1

28. BOLI VENERICE [Sifilis, gonoree, infecția cu Clamidia ']

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. JOIA A02 Doxycyclinum
2. JOIA A07 Tetracyclinum
3. J01C E01 Benzylpenicillinum
4. J01C E08 Benzathini benzylpenicillinum
5. J01C E09 Benzylpenicillinum procainicum
6. J01D A06 Cefuroximum
7. J01D A13 Ceftriaxonum
8. J01D A39 Ceftibutenum
9. J01E E01 Sulfamethoxazolum+Trimethoprimum
10. J01F A01 Erythromicinum
11. J01FA07 Josamycinum
12. J01FA10 Azithromycinum
13. J01M A01 Ofloxacinum
14. J01M A02 Ciprofloxacinum
15. J01M A06 Norfloxacinum
' Confirmata de laborator

Prescrierea se va face in conformitate cu ghidul de diagnostic si tratament al 
infecțiilor transmise sexual.



16 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

29. PEMFIGUS

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. HO IA A02 Tetracosactidum -1
2. H02A B02 Dexamethazonum -1
3. H02A B04 Methylprednisolonum -1
4. H02A B06 Prednisolonum -1
5. H02A B07 Prednisonum -1
6. H02A B08 Triamcinolonum -1
7. H02A B09 Hydrocortizonum -1
8. J04B A02 Dapsonum - 2
9. L01A A01 Cyclophosphamidum - 2
10. L01B A01 Methotrexatum - 2
11. L04A A01 Ciclosporinum^ -2
12. L04A X01 Azathioprinum -2-------- --------------------------------- -—-------------------------------------------
1 Prescriere numai cu avizul comisiei terapeutice de la nivelul spitalului,

30. PELAGRA

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. A11H A01 Acidum nicotinicum -1

31. BOALA GAUCHER

Nr. 
crt.

Grupa 
ATC

D.C.I.

1. A16A B02 Imiglucerasum*)-!
*) După precizarea diagnosticului de către Centrul de Boli Genetice-Cluj-Napoca va putea fi 

prescris de către șefii clinicilor universitare de profil (Endocrinometabolice sau 
gastroenterologice), sau de către șefii secțiilor respective de la nivelul spitalului județean.

Nota:

Cifra 1 semnifica prima opțiune terapeutica
Cifra 2 semnifica a doua opțiune terapeutica, care se prescrie in cazul ineficientei primei opțiuni, 
aparatiei unor efecte adverse, necesității asocierii cu medicamente din prima opțiune terapeutica 
sau in cazul altor considerente, bine fundamentate din punct de vedere medical, precizate in cadrul 
unei scrisori medicale justificative emisa de medicul specialist din ambulatoriu de specialitate sau 
din spital si care se anexeaza fisei de evidenta pacientului respectiv.
Ambele categorii de medicamente apatinand celor doua opțiuni vor fi prescrise de medicul 
specialist (atunci când nu exista alte precizări după fiecare boala cronica), continuarea 
tratamentului putând fi efectuata si de medicul de familie.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 17

ANEXA Nr. 2

LISTA DENUMIRILOR COMUNE INTERNATIONALE ALE 
PRODUSELOR MEDICAMENTOASE DE CARE BENEFICIAZĂ 

asiguratii,
IN AMBULATORIU CU CONTRIBUȚIE PERSONALA

A02B BISMUTHI SUBCITRAS l-a
A02B FAMOTIDINUM l-a
A02B LANSOPRAZOLUM l-a
A02B NIZATIDINUM 1-b
A02B OMEPRAZOLUM l-a
A02B PANTOPRAZOLUM 1-b
A02B RANITIDINUM l-a
A02B SUCRALFATUM 2-a
A03A MEBEVER1NUM l-a
A03A OTILONIUM BROMIDUM 1-b
A03A PROPANTHELIN1 BROMIDUM l-a
A03A TRIMEBUTINUM 1-b
A03B BUTYLSCOPOLAMMONII BROMIDUM l-a
A03F DOMPERIDONUM 2-b
A03F METOCLOPRAMIDUM l-a
A04A PROCHLORPERAZINUM l-a
A07A NYSTATINUM l-a
A07D LOPERAMIDUM l-a
A07E MESALAZ1NUM - numai in caz de intoleranta la SULFASALAZINUM l-a
A07E SULFASALAZINUM l-a
A11CALFACALCIDOLUM 2-b
A11CCOLECALCIFEROLUM 1-b

BOIA ACENOCOUMAROLUM l-a
BOIA CLOPIDOGRELUM - pentru pacientii cu intoleranta la aspirina 2-b
BOIA SULODEXIDUM 2-b
BOIA TICLOPIDINUM - pentru pacientii cu intoleranta la aspirina 2-a
B02B PHYTOMENADIONUM l-a
B03A COMPLEX DE HIDROXID DE FIER (III) 2-a
B03A FERROSII FUMARAS l-a
B03A FERROSII GLUTAMAS l-a
B03A FERROSII SULFAS l-a



18 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

C01A DIG0X1NUM l-a
C01B AMIODARONUM l-a
C01B CHINIDINI SULF AS l-a
C01B MEXILETINUM l-a
C01B PROPAFENONUM l-a
C01D ISOSORBIDI DINITRAS l-a
C01D ISOSORBIDI MONON ITRAS l-a
C01D NITROGLYCERINUM l-a
C01E TRIMETAZIDINUM l-a
C02A CLON1DINUM l-a
C02A METHYLDOPUM 2-a
C02A MOXON1DINUM 2-a
C02C PRAZOSINUM 1-b
C02D DIHYDRALAZINUM - in combinatii 2-a
C03A HYDROCHLOROTHIAZIDUM l-a
C03BINDAPAMIDUM l-a
C03C FUROSEMIDUM l-a
C03D SPIRONOLACTONUM l-a
C04A CODERGOCRINUM 2-a
C04A NICERGOLINUM 2-a
C04A PENTOXIFYLLINUM 2-a
C04A VINCAMINUM 2-a
C05C DIOSMINUM - simplu si in combinatii 2-a
C07A ATENOLOLUM l-a
C07A BETAXOLOLUM 1-b
C07A BISOPROLOLUM 1-b
C07A CARVEDILOLUM 1-b
C07A METOPROLOLUM l-a
C07A NEBIVOLOLUM 1-b
C07A PROPRANOLOLUM l-a
C07A SOTALOLUM - numai ca antiaritmic l-a
C08C AMLODIPINUM 1-b
C08C FELODIPINUM l-a
C08C NIFEDIPINUM cu eliberare prelungita l-a
C08C LERCANIDIPINUM l-a
C08D DILTIAZEMUM l-a
C08D VERAPAMILUM l-a
C09A CAPTOPRILUM l-a
C09A ENALAPRILUM l-a
C09A FOSINOPRILUM 1-b
C09A LISINOPRILUM l-a
C09A PERINDOPRILUM 1-b
C09A OUINAPRILUM 1-b
C09A RAMIPRILUM 1-b
C09A BENAZEPRILUM 1-b
C09A TRANDOLAPRILUM 1-b
C09C CANDESARTANUM 2-b
C09CIRBESARTANUM 2-b
C09C LOZARTANUM 2-b
C09C TELMISARTANUM 2-b
C09C VALSARTANUM 2-b



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 19

C10A ATORVASTATINUM 1-b
C10A CIPROFIBRATUM 1-b
C10A BEZAFIBRATUM l-a
C10A GEMFIBROZILUM l-a
C10A FENOFIBRATUM l-a
C10A FLUVASTATINUM 1-b
C10A PRAVASTATINUM 1-b
C10A SIMVASTATINUM l-a

D01A BIFONAZOLUM l-a
D01A MICONAZOLUM l-a
D01A NAFTIFINUM 1-b
D01A NATAMYCINUM 1-b
D01B GRISEOFULVINUM l-a
DO 1B TERBINAFINUM 1-b
D05A CALCIPOTRIOLUM 1-b
D05B METHOXALENUM 1-b
D06A MUPIROCINUM 1-b
D06B PODOPHYLLOTOXINUM l-a
D06B SULFADIAZ1NUM 1-b
D07A CLOBETASOLUM l-a
D07A FLUMETASONUM l-a
D07A HYDROCORTIZONUM l-a
D07A METHYLPREDNISOLONUM 1-b
D07A TRIAMCINOLONUM ACETONID l-a
D07X MOMETASONUM 1-b
D10A ACIDUM AZELAICUM 1-b
D10BISOTRETINOINUM 1-b

GOI A FENTICONAZOLUM 2-b
G02A METHYLERGOMETRINUM l-a
G02C BROMOCRIPTINUM l-a
G03A MEDROXYPROGESTERONUM l-a
G03B TESTOSTERONUM l-a
G03C ESTRADIOLUM l-a
G03C ESTRIOLUM l-a
G03C HEXESTROLUM 2-a
G03C PROMESTRIENUM 2-b ,
G03D LYNESTRENOLUM l-a
G03D PROGESTERONUM l-a
G03D DYDROGESTERONUM 2-b
G03F (G03C) ESTROGENI CONJUGATI - simpli si combinatii l-a
G03G CLOMIFENUM l-a
G03X RALOXIFENUM 1-b
G04B EMEPRONII BROMIDUM 1-b
G04B OXYBUTYNINUM 1-b
G04C ALFUZOSINUM 1-b
G04C DOXAZOSINUM l-a
G04C FINASTERIDUM 1-b
G04C TAMSULOSINUM 1-b
G04C TERAZOSINUM l-a



20 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

H01A TETRACOSACTIDUM 1-b
H02A BETAMETHASONUM 1-b
H02A DEXAMETHASONUM l-a
H02A FLUDROCORTISONUM 2-b
H02A HYDROCORTISONUM 2-a
H02A METHYLPREDNISOLONUM l-a
H02A PREDNISOLONUM l-a
H02A PREDNISONUM l-a
H03A LEVOTHYROXINUM l-a
H03A LIOTIRONINUM l-a
H03B CARBIMAZOLUM l-a
H03B THIAMAZOLUM l-a
H05B CALCITONINUM l-a
*)Cu avizul șefului de secție din spital sau a medicului specialist, in ambulatoriu

JOIA DOXYCYCLINUM l-a
JOIA TETRACYCLINUM l-a
J01C AMOXICILLINUM l-a
J01C AMOXICILLINUM+ACIDUM CLAVULANICUM 2-a
J01C AMPICILLINUM l-a
J01C BENZATHINI BENZYLPENICILLINUM l-a
J01C BENZYLPENICILLINUM l-a
J01C OXACILLINUM l-a
J01C PHENOXYMETHYLPENICILLINUM l-a
J01C SULTAMICILLINUM 2-a
J01D CEFACLORUM l-a
J01D CEFALEXINUM (ORAL) l-a
J01D CEFTIBUTENUM (ORAL ) 2-b
J01D CEFUROXIMUM (ORAL) l-a
J01E SULFAMETHOXAZOLUM+TRIMETHOPRIMUM l-a
J01F AZITHROMICINUM 2-b
J01F CLARITHROMYCINUM 2-a
J01F CLINDAMYCINUM 2-a
J01F ERYTROMYCINUM l-a
J01G GENTAMICINUM l-a
J01M CIPROFLOXACINUM l-a
J01M NORFLOXACINUM l-a
J01X METRONIDAZOLUM l-a
J01X TINIDAZOLUM l-a
J02A FLUCONAZOLUM (ORAL) l-a
J02AITRACONAZOLUM 1-b
J02A KETOCONAZOLUM l-a
J05A ACICLOVIRUM l-a
J01M OFLOXACINUM l-a
M01A CELECOXIBUM^ 2-b
M01A DICLOFENACUM l-a
M01AINDOMETACINUM l-a



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 21

M01A KETOPROFENUM l-a
M01A MELOXICAMUM 2-b
M01A NIMESULIDUM l-a

M01A PIROXICAMUM l-a
M01A ROFECOXIBUM 3 2-b
M01A TENOXICAMUM l-a
M03B BACLOFENUM 2-a
M03B TETRAZEPAMUM l-a
M04A ALLOPURINOLUM l-a
M04A COLCHICINUM l-a
M05B ACIDUM ALENDRONICUM*^ 1-b
M05B ACIDUM PAMIDRONICUM - numai pentru boala Paget 1-b, in rest 2-b
h) Daca nu sunt tolerate antiinflamatoarele de prima alegere

Cu avizul Comisiilor de Specialitate

N02A TRAMADOLUM l-a
N02C SUMATRIPTANUM 1-b
N02C RIZATRIPTANUM 1-b
N03A CARBAMAZEPINUM l-a
N05A CHLORPROMAZINUM l-a
N05A HALOPERIDOLUM l-a
N05A SULPIRIDUM*) 2-b
N05A TIAPRIDUM*) 1-b
N05A THIORIDAZINUM l-a
N05A TRIFLUOPERAZINUM l-a
N05B ALPRAZOLAMUM l-a
N05B BROMAZEPAMUM l-a
N05B DIAZEPAMUM l-a
N05B HYDROXYZINUM l-a
N05B MEDAZEPAMUM 2-a
N05B OXAZEPAMUM 2-a
N05C NITRAZEPAMUM l-a
N05C ZOLPIDEMUM 1-b
N05C ZOPICLONUM 1-b
N06A FLUVOXAMINUM } 2-a
N06A FLUOXETINUM ’> l-a
N06AIMIPRAMINUM l-a
N06A MILNACIPRANUM 2-b
N06A MIRTAZAPINUM’) 2-b
N06A PAROXETINUM } 2-b
N06A REBOXETINUM 2-b
N06A SERTRALINUM* 2-b
N06A TIANEPTINUM 2-b
N06A VENLAFAXINUM 2-b
N06B PRAMIRACETAMUM 2-a
N06B VINPOCETINUM 2-a
N06D GINKGO BILOBA (extract standardizat conform Pharmacopeei Europene) 2-b
N07C BETAHISTINUM l-a
N07X ACIDUM ALFA-LIPOICUM l-a
N07X HIDROLIZAT DE PROTEINA DIN CREIER DE PORCINA 2-b

7 Vor fi prescrise numai de medicul specialist psihiatru.



22 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

P01B HYDROXYCHLOROQUINUM 1-b
P02B PRAZIQUANTELUM l-a
P02C ALBENDAZOLUM 1-b
P02C LEVAMISOLUM 1-b
P02C MEBENDAZOLUM l-a

R03A FENOTEROLUM 1-b
R03A SALBUTAMOLUM l-a
R03A SALMETEROLUM 1-b
R03A SALMETEROLUM + FLUTICASONUM 1-b
R03A TERBUTALINUM 1-b
R03B ACIDUM CROMOGLICICUM l-a
R03B BECLOMETHASONUM l-a
R03B BUDESONIDUM l-a
R03B FLUTICASONUM 1-b
R03B IPRATROPII BROMIDUM 2-a
R03D AMINOPHYLLINUM l-a
R03D MONTELUKAST 1-b
R03D THEOPHILLINUM l-a
R05D CODEINUM l-a
R05D DEXTROMETHORPHANUM 2-a
R05D LEVODROPROPIZINUM 2-a
R06A CHLORPHENIRAMINUM ( CHLORPHENAMINUM) l-a
R06A FEXOFENADINUM 1-b
R06A KETOTIFENUM l-a
R06A DESLORATADINUM 1-b
R06A LORATADINUM l-a
R06A PROMETHAZINUM l-a
R06A THIETHYLPERAZINUM l-a

SOIA CIPROFLOXACINUM l-a
S01C TOBRAMICINUM+DEXAMETAZONUM l-a
S01G ACIDUM CROMOGLICICUM l-a
S01G EMEDASTINUM 1-b

Nota:
- Cifrele 1 si 2 reprezintă opțiunea terapeutica;
- Litera „a” reprezintă produse pentru care procentul de compensare este de 65%;
- Litera „b” reprezintă produse pentru care procentul de compensare este de 50%;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 23

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE 
privind acordarea unor ajutoare financiare

în temeiul art. 107 din Constituție și al art. 5 alin. (1) lit. e) și alin. (2) 
din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 118/1999 privind înființarea și 
utilizarea Fondului național de solidaritate, aprobată cu modificări și com­
pletări prin Legea nr. 366/2001,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă acordarea unor ajutoare financiare în sumă 
totală de 2.583,5 milioane lei, din creditele bugetare aprobate cu această 
destinație în bugetul Ministerului Muncii și Solidarității Sociale pe anul 2002, 
familiilor și persoanelor singure din județele Alba, Argeș, Bacău, Brăila, 
Buzău, Caraș-Severin, Călărași, Cluj, Constanța, Dâmbovița, Galați, Gorj, 
Harghita, Hunedoara, Iași, Maramureș, Neamț, Prahova, Satu Mare, 
Suceava, Teleorman, Tulcea, Vaslui, Vrancea, Ilfov și din municipiul 
București, prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

Contrasemnează: 
Ministrul muncii și solidarității sociale, 

Marian Sârbu 
Ministrul finanțelor publice, 
Mihai Nicolae Tănăsescu

București, 12 decembrie 2002.
Nr. 1.421.



24 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

ANEXA')

Nr. 
crt. Beneficiar Adresa

Suma 
acorda 

tă 
mil.lei

1. MĂRCUȚIU ELENA OCNA-MUREȘ, BL.37, AP.13, JUDEȚUL ALBA 7
2. PASZTOHY

OCTAVIA
SEBEȘ, STR. VIILOR, NR. 8, JUDEȚUL ALBA 30

3. T1CĂ EUGENIA ALBA-IULIA, B-DUL VICTORIEI NR. 7B, BL. V6, AP.309, JUDEȚUL 
ALBA

25

4. PUIU VERONA COMUNA AREFU,SAT CĂPĂȚÂNENI, JUDEȚUL ARGEȘ 10
5. MUNTEANU

GHEORGHE
BACĂU, STR. MIORIȚEI, BL. 82, SC.B, AP. 16, JUDEȚUL BACĂU 10

6. URSU ELENA BACĂU, STR. AVIATORI, BL. 28, AP. 12, JUDEȚUL BACĂU 15
7. GRECU GIGEL BRĂILA, STR. M KOGĂLNICEANU, BL NEPTUN, SC. 5, AP. 97, 

JUDEȚUL BRĂILA
10

8. COCONCEA TANTA BRĂILA, CART. VIZIRU III, BL. A5, SC.l, AP. 6, JUDEȚUL BRĂILA 15
9. TODERASCU

GEORGETA
SAT TEPES VODĂ, COMUNA MOVILA MIRESII, JUDEȚUL BRĂILA 10

10. RĂDUCAN NICUȘOR BRĂILA, STR. RAHOVA, NR.135, JUDEȚUL BRĂILA 10
11. PETCU COSTICĂ 

ILEANA
BACĂU, STR. DUMBRAVA ROȘIE, NR.8, JUDEȚUL BRĂILA 10

12. SAVA RODICA
VICTORIA AURELIA

BRĂILA, STR. NICOPOL, NR. 145, JUDEȚUL BRĂILA 10

13. DINU DORU COMUNA SCUTELNICI, JUDEȚUL BUZĂU 5
14. SAIU GABRIEL BUZĂU, B-DUL NICOLAE BĂLCESCU, BL. 4A2, ET. 3, AP. 19, JUDEȚUL 

BUZĂU
5

15. DOBREN FLAVIUS 
ANDREI

REȘIȚA, ALEEA ROMAN, BL.3, SC. 1, AP. 44, JUDEȚUL CARAȘ- 
SEVERIN

3

16. DAMIAN 
CONSTANTIN

REȘIȚA, STR. IOAN CORV1N, BL.5, SC. 3, AP. 9, JUDEȚUL CARAȘ- 
SEVERIN

3

17. MILOȘ IOAN REȘIȚA, STR. ALEEA GODEANU, BL.2, SC. B, AP. 3, 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN

6

18. TISMĂNARIU
OVIDIU

REȘIȚA, STR. ALEEA MACILOR, NR.l, BL. A, AP. 3, 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN

3

19. AZAP PAVEL REȘIȚA, ALEEA MOLIZILOR, BL.2, SC. 1, AP. 14, 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN

4

20. MUNTEANU OVIDIU 
CIPRIAN

REȘIȚA, ALEEA ȘURIANU, BL. 1, SC. 1, AP. 1, JUDEȚUL 
CARAȘ-SEVERIN *

3

21. NEGREA ȘTEFAN REȘIȚA, STR. HOREA, BL. A4, SC. 1, AP. 39, JUDEȚUL 
CARAȘ-SEVERIN

6

22. TUDOR DORIN REȘIȚA, STR.MOISE GROZA, BL. A13, SC. 1, AP. 12, 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN

3

23. JURJI IOAN ADRIAN REȘIȚA, ALEEA MACILOR, BL. 1, SC. A, AP. 9, JUDEȚUL 
CARAȘ-SEVERIN

4

24. BRAȘOVEANU 
GHEORGHE

ANINA, STR. CERN A, NR. 10, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 6

25. BRAȘOVEANU 
ALEXANDRU

ANINA, STR. CELNIC NORD, BL. 5, SC.2, AP. 3, JUDEȚUL 
CARAȘ-SEVERIN

6

26. FILARET ANDREI ANINA, STR. MIHAIL SADOVEANU, NR. 35, JUDEȚUL 
CARAȘ-SEVERIN

3

27. TRIȘCĂ LIVIU ANINA, STR. CELNIC NORD, BL. 7, AP. 13, JUDEȚUL 
CARAȘ-SEVERIN

6

28. ȚUȚUIANU CAROL 
IOAN

ANINA, STR. MIHAIL SADOVEANU, BL. 31B, AP. 66, 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN

4

29. NIȚIȘOR ION ANINA, STR. CRIVINA, BL. 9, AP.ll, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 10
30. MARIȘESCU

NICOLAE
ANINA, STR. CELNIC NORD, BL. 5, SC.l, AP. 5, JUDEȚUL CARAȘ- 
SEVERIN

6

31. SUNICĂ IL1E BOCȘA, STR. EZERIȘULUI, NR. 2IA, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 6
32. CALINA GHEORGHE CARAȘOVA, NR. 216, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 4

*) Anexa este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 25

33. LALA NICOLAE LÂPUȘNICU MARE, NR.257, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 4
34. MUSELIN MARTA LUPAC, NR.203, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 2
35. URSU PAUL LUPAC, STR. COLONIE, NR.1, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 6
36. BLAJ MARIAN LUPAC, SAT VODNIC, NR. 10, JUDEȚUL CAR AȘ- SEVERIN 5
37. CEGA FĂNICĂ DOGNECEA, NR.317, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 5
38. NEGRU GHEORGHE SASCA ROMÂNĂ, NR. 122, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 4
39. KOTO IANOS SASCA MONTANĂ, BL. 3, SC. A, AP. 2, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 4
40. RUGACIPETRU SASCA MONTANĂ, BL. 7, AP. 11, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 4
41. BRANCA ION REȘIȚA, B-DUL. REPUBLICII NR. 11, BL.27, SC.4, AP.27, JUDEȚUL 

CARAȘ-SEVERIN
4

42. MEZIN IOAN REȘIȚA, STR. PROGRESULUI, BL. 3, SC.l, AP. 37, JUDEȚUL CARAȘ- 
SEVERIN

4

43. GAȘPAR IOAN ANINA, CHEILE GÂRLIȘTEI, NR. 15, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 3
44. BOCANCEA VASILE ANINA, STR. CELNIC, BL. 1, AP. 7, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 4
45. LUCA VASILE ANINA, STR. VICTORIEI, NR. 12, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 4
46. BĂNIAȘ RODICA LOCALITATEA GRĂDINARI, NR. 63, JUDEȚUL CARAS-SEVERIN 15
47. POȘTARIU ELENA REȘIȚA, CARTIER SECU, COLONIA BĂRĂCI, JUDEȚUL CARAȘ- 

SEVERIN
5

48. RETEZEANU ALICIA
EMANUELA ANA

REȘIȚA, ALEEA MACILOR, BL. 7, SC. A, AP. 3, JUDEȚUL CARAȘ- 
SEVERIN

20

49. DRĂGHICI MARIN REȘIȚA, ALEEA ROMAN, BL.l, SC. IA, AP. 18, JUDEȚUL CARAȘ- 
SEVERIN

20

50. PIRTEA PETRU COMUNA FÂRLIUG, NR. 236, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 10
51. PUNGĂ DUMITRU LOCALITATEA VĂLIUG, NR. 471, JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 5
52. NICULAIE ION CĂLĂRAȘI, STR. CUZA VODĂ, BL.N4, SCARA A, AP. 18, JUDEȚUL 

CĂLĂRAȘI
7

53. GRIGORE ILIE OLTENIȚA, STR. AL. ILIESCU, BL. C2, AP.34, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 20
54. VASILE MARIN CĂLĂRAȘI,STR. MACULUI, NR. 80, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 15
55. SIMION ELENA CĂLĂRAȘI, ALEEA CENTRALEI, BL. N9, AP.35, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 15
56. TÎNTĂVEANU

ATENA
CĂLĂRAȘI, STR. CĂLĂRAȘILOR, BL. N29, AP.38, SC. 2, JUDEȚUL 
CĂLĂRAȘI

5

57. BANCIU VASILICA ORAȘ BUDEȘTI, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 5
58. BUGNER CLAUDIA COMUNA BACIU NR. 622, JUDEȚUL CLUJ 25
59. MOLDOVAN VASILE COMUNA IARA, BL. M, AP. 6, JUDEȚUL CLUJ 40
60. LISNIUC

PARASCHIVA
CONSTANȚA, STR. ALEEA NALBEI, NR. 17, BL. L 110, SC.B, AP.29, 
JUDEȚUL CONSTANȚA

8

61. BADEA IONICA
GABRIEL

COMUNA MOGOȘANI, SAT ZĂVOIU, JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 6

62. BIRO TATIANA TÂRGOVIȘTE, STR, DIACONU CORESI, BL.8, SCARA B, AP.7, 
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

5

63. COMAN CARMEN TÂRGOVIȘTE, STR. SOLDAT DIMA GABRIEL, BL. 13, SCARA B, AP. 38, 
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

8

64. MIHAI VASILE-
ROMEO

COMUNA LUCIENI, SATUL SUTA OLTENI, JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 5

65. MIHALCEA MARIAN COMUNA RĂCARI, JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 20
66. TARLESCU LILICA ORAȘ GĂEȘTI, STR. CUZA VODĂ, NR.4A, BL.41, SC.A, AP. 10, JUDEȚUL 

DÂMBOVIȚA
10

67. GRIGORAȘ
ȘTEFANA

COMUNA COSTACHE NEGRI, JUDEȚUL GALAȚI 10

68. VELCU OTONEL GALAȚI, STR. BASARABIEI (6 MARTIE) NR.72, JUDEȚUL GALAȚI 5
69. CIOPLEA ȘUȚĂ

ELENA
TÂRGUL CĂRBUNEȘTI, STR. TRANDAFIRILOR, BL.l, AP.l, UDEȚUL 
GORJ.

10

70. BISTREANU C.
ANGELA

TG.-JIU, CARTIER SLOBOZIA NR. 68, JUDEȚUL GORJ 5

71. KIRALY ANA LOCALITATEA GĂLĂUȚAȘ, STR. TOLEȘENI, NR. 449, 
JUDEȚUL HARGHITA

15

72. DEMIAN MARIA DEVA, B-DUL DECEBAL, BL.8/AP.84, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
73. GHERGHELI 

GABRIELA
DEVA, AL. ARMATEI, BL.2/AP.30, JUDEȚUL HUNEDOARA 3

74. JURCA IOSIF DEVA, STR. JUPITER, BL.23/AP.16, JUDEȚUL HUNEDOARA 3
75. SIMEDRU NICULAE DEVA, AL. TEILOR, BL.46/AP.33, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
76. THEISS RICHARD DEVA, AL. PLOPILOR, BL.G1/AP.9, JUDEȚUL HUNEDOARA .... _____ 2



26 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

77. BRÎNZEA VASILICA- 
ADRIANA

HUNEDOARA, STR. MUREȘULUI, BL.C45/AP.56, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

5

78. CÂȘLARIU 
MĂNDIȚA

HUNEDOARA, STR. BATIZ, BL.G1/AP.51, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

79. CERGHIZAN ROZA HUNEDOARA, STR. VIORELE, BL.10/AP.62, JUDEȚUL HUNEDOARA 2.5
80. CIOLEA ANA HUNEDOARA, STR. INDEPENDENȚEI, BL.29/AP.41, JUDEȚUL 

HUNEDOARA
2

81. COSTEA CĂTUȚA HUNEDOARA, B-DUL DACIA, BL.40/AP.55, JUDEȚUL HUNEDOARA 3
82. DUMITRA VASILE HUNEDOARA, STR. TRANDAFIRILOR, BL.16/AP.46, JUDEȚUL 

HUNEDOARA
5

83. FAGHIURA IOANA HUNEDOARA, STR. RÎNDUNICII, BL.27/AP.120, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

5

84. FERENCZI LUDOVIC HUNEDOARA, B-DUL CORVIN, NR.5BIS/AP.18, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

2.5

85. FLOREA MARIA HUNEDOARA, STR. TRANDAFIRILOR, BL.19/AP.1, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

5

86. GÎNȚĂGAN 
OCTAVIAN

HUNEDOARA, STR. STADIONULUI, BL.C52/AP.6, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

5

87. IONICĂ IOAN HUNEDOARA, STR. MUREȘULUI, BL.A1/AP.38, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

2

88. PUȘCAȘU MIRELA HUNEDOARA, STR. INDEPENDENȚEI, BL.29/AP.76, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

5

89. ȘTEFAN VIOREL HUNEDOARA, B-DUL DACIA, BL.G2/AP.17, JUDEȚUL HUNEDOARA 2.5
90. ȚOLEA MIHAI HUNEDOARA, STR. ȘTRANDULUI, BL.H/AP.2, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
91. VARGA ETELCA HUNEDOARA, STR. TRANDAFIRILOR, BL.17/AP.15, JUDEȚUL 

HUNEDOARA
2

92. PĂDUREAN ELENA SIMERIA, STR. C.BRÂNCOVEANU, NR.11A, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
93. HORVAT ANDIȘOR SIMERIA, SAT BÂRCEA MICĂ, NR.48, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
94. PARASCHIV 

CORNELIA
ORĂȘTIE, STR. A.IANCU, BL.4/AP.67, JUDEȚUL HUNEDOARA 5

95. ZBORA SORINEL COMUNA BRETEA ROMÂNĂ, SAT COVRAGIU, NR.45, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

3

96. NUȚEA LENUȚA 
CARMEN

CRIȘCIOR, STR. SĂLCIEI, BL.FIL.1/AP.12, JUDEȚUL HUNEDOARA 5

97. AILENEI MARIA LUPENI, STR. BĂRBĂTENI, BL.6/AP.52, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
98. ARITON ANTONELA LUPENI, STR. ORHIDEELOR, BL.34/AP.26, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
99. BERTALAN 

ERZSEBET
LUPENI, STR. BĂRBĂTENI, BL.29/AP.2, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

100. CSORBA ZOLTAN LUPENI, STR. T.VLADIMIRESCU, BL.B3/AP.2, JUDEȚUL HUNEDOARA 3
101. DIJMĂRESCU 

IOANA
LUPENI, STR. T.VLADIMIRESCU, BL.74/AP.31, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

102. HUSZAR ELISABETA LUPENI, STR. BUCURA, BL.G4/AP.11, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
103. IVAN SILVIA LUPENI, STR. TINERETULUI, BL.B10/AP.17, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
104. LAZĂR CODRUȚ 

RADU
LUPENI, STR. VIITORULUI, BL.C3/AP.56, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

105. MARTIN GETA LUPENI, STR. TINERETULUI, BL.D1/AP.29, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
106. MIHAI MIHAELA 

ELENA
LUPENI, STR. VIITORULUI, BL.D11/AP.9, JUDEȚUL HUNEDOARA 4

107. MOLDOVAN IOSIF LUPENI, STR. BĂRBĂTENI, BL.29/AP.31, JUDEȚUL HUNEDOARA 4
108. MUNTEANU MARIA LUPENI, STR. T.VLADIMIRESCU, BL.80/AP.16, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
109. NEAGU 

MAGDALENA
LUPENI, B-DUL. PĂCII, BL.4/AP.86, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

110. PANȚICA VASILICÂ 
IRINEL

LUPENI, STR. BĂRBĂTENI, BL.17/AP.140, JUDEȚUL HUNEDOARA 3

111. SABĂU ALEXANDRU LUPENI, STR. PARÎNGULUI, BL.A7/AP.52, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
112. STOENESCU ELENA LUPENI, STR. CRINILOR, BL.42/AP.35, JUDEȚUL HUNEDOARA 3.5
113. TOROK MARTA LUPENI, STR. ORHIDEELOR, BL.34/AP.18, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
114. VIȘAN PETRE LUPENI, STR. BĂRBĂTENI, BL.29/AP.10, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
115. VLAD PROFIRA LUPENI, STR. T.VLADIMIRESCU, BL.78/AP.16, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
116, BEJINARU MIRCEA PETRILA, STR. 8 MARTIE, BL.41/AP.4, JUDEȚUL HUNEDOARA 4
117. BUTNARIU PETRU PETRILA, STR. PRISLOP, NR.11, JUDEȚUL HUNEDOARA 5



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 27

118. CĂLDĂRAR 
MARINELA

PETRILA, STR. MUNCII, BL.12/AP.27, JUDEȚUL HUNEDOARA 3

119. BALTĂ GICUȚA PETROȘANI, STR. FUNICULARULUI, BL.21/AP.5, JUDEȚUL 
HUNEDOARA

3

120. BREDA RÂUL 
SEBASTIAN

PETROȘANI, STR. PROGRESULUI, BL.6/AP.5, JUDEȚUL HUNEDOARA 5

121. DRÂMBĂREAN
MARIA

PETROȘANI, STR. SATURN, BL.9/AP.50, JUDEȚUL HUNEDOARA 5

122. FERARU MARIA PETROȘANI, STR. AVIATORILOR, BL.1/AP.34, JUDEȚUL HUNEDOARA 3
123. IANOȘI ROZA PETROȘANI, STR. GEN. DRAG ALIN A, NR.18/AP.5, JUDEȚUL 

HUNEDOARA
2

124. MORARU IONICA PETROȘANI, STR. AVIATORILOR BL.56/AP.33 , JUDEȚUL 
HUNEDOARA

4

125. PALIESTERA PETROȘANI, STR. VIȘINILOR, NR.2/AP.1, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
126. PÎRVU MĂRIOARA PETROȘANI, STR. PROGRESULUI, NR.7/AP.3, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
127. STOICA EUGENIA PETROȘANI, STR. VENUS, BL.4/AP.42, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
128. ULIU ION PETROȘANI, STR. INDEPENDENȚEI, BL.17/AP.17, JUDEȚUL 

HUNEDOARA
5

1.29. CONSTANTIN 
FLOAREA

URICANI, STR. 1 MAI, BL.1/AP.2, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

130. DUMAN NICOLAE URICANI, STR. 1 MAI, BL.F7/AP.12 , JUDEȚUL HUNEDOARA 2
131. FLOREA SIMONA 

LILIANA
URICANI, STR. TEILOR, BL.24/AP.10, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

132. GRĂDINARU TINCA URICANI, STR. REVOLUȚIEI, BL.5/AP.1, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
133. GROZA REMUS 

GABRIEL
URICANI, STR. 1 MAI, BL.F7/AP.4, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

134. LENGHEL DOREL URICANI, STR. 1 MAI, BL.8/AP.14, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
135. MUNTEANU MIHAI URICANI, STR. 1 MAI, BL.F9/AP.1, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
136. PANȚI DIONISIE URICANI, AL.JIULUI, BL.3 AP. 17, JUDEȚUL HUNEDOARA 3
137. PASCARIU LICĂ URICANI, STR. MUNCII, BL.5/AP.4, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
138. POPESCU ION URICANI, STR. BRAZILOR, BL.88/AP.11, JUDEȚUL HUNEDOARA 3.5
139. PRĂJEA JEAN URICANI, STR. TEILOR, BL.25/AP.6, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
140. ROMAN ILEANA URICANI, STR. MUNCII, BL.10/AP.24, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
141. RUSU VERA URICANI, STR. PROGRESULUI, BL.30/AP.25, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
142. SCROB DUMITRU URICANI, AL. TRANDAFIRILOR, BL.3/AP.1, JUDEȚUL HUNEDOARA 3.5
143. STOIAN DANIELA URICANI, STR. BRAZILOR, BL.D3/AP.63, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
144. TERENY LUCREȚIA URICANI, STR. MUNCII, BL.6/AP.23, JUDEȚUL HUNEDOARA 3
145. TIHON CORNEL 

ANDI
URICANI, STR. REVOLUȚIEI, BL.3/AP.14, JUDEȚUL HUNEDOARA 2.5

146. TURBATU LUCIAN URICANI, STR. PROGRESULUI, BL.30/AP.38, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
147. VOICA OTILIA 

CRISTINA
URICANI, STR. REVOLUȚIEI, BL.2/AP.14, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

148. VROTEA LUCICA URICANI, STR. BRAZILOR, BL.D2/AP.4, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
149. BLAJ CRISTIAN 

AURELIAN
VULCAN, STR. ȘT.O.IOSIF, BL.7/AP.39, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

150. FARKAȘ ELEONORA 
RAMONA

VULCAN, STR. ȘT.O IOSIF, BL.7/AP.18, JUDEȚUL HUNEDOARA 2

151. HĂRȚĂGAN DOINA VULCAN, STR. M.VITEAZU, BL.3B3/AP.30, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
152. POPA GHEORGHE VULCAN, STR. M. EMINESCU, BL.6/AP.43, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
153. REZEȘ SUSANA VULCAN, STR. INDEPENDENȚEI, NR.7/AP.4, JUDEȚUL HUNEDOARA 2
154. TOMA FLORICA VULCAN, STR. DOROBANȚI, BL.60/AP.15, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
155. VARGA MIHAI VULCAN, STR. TRAIAN, BL.il/AP.25, JUDEȚUL HUNEDOARA 5
156. DONEA 

ALEXANDRU
IAȘI, ALEEA ROZELOR, NR. 24, BL.K2, SCARA A, ET.2, AP.12, 
JUDEȚUL IAȘI

10

157. DRĂGESCU 
1SABELA

IAȘI, COMPLEX TUDOR VLADIMIRESCU, CĂMIN T21, CAMERA 206 
A, JUDEȚUL IAȘI

10

158. HUȘANU MIHAI IAȘI, STR. MINERVEI NR. 18, BL. 849, SC. A, JUDEȚUL IAȘI 10
159. CORBU VASILE IAȘI, ALEEA TUDOR NECULAI NR. 151, BL.1017, SC. C, ET. III, AP. 13, 

JUDEȚUL IAȘI
15

160. ANTICA MIHAI COMUNA MIRCEȘTI, SAT MIRCEȘTI, JUDEȚUL IAȘI 2
161. PASCA VIOREL COMUNA LAPUS NR. 166, JUDEȚUL MARAMUREȘ 15
162. MORAR EFTIMIE BAIA MARE, STR. GRĂNICERILOR NR 92/42, JUDEȚUL MARAMUREȘ 6



28 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

163. ELEKES MIHALY BAIA MARE, STR. GRĂNICERILOR NR. 109/36, JUDEȚUL 
MARAMUREȘ

15

164. LACATUS JENU 
ALEXANDRU

BAIA MARE, STR. HERJA NR. 18, JUDEȚUL MARAMUREȘ 6

165. COC MARIOARA BAIUT NR. 83, JUDEȚUL MARAMUREȘ 10
166. HRIHOR 

ALEXANDRU 
DUMITRU

BAIA SPRIE, SAT CHIUZBAIA NR. 173, JUDEȚUL MARAMUREȘ 8

167. BALAZS ANIKO BAIA SPRIE, STR. GUTINULUI NR. 7/3, JUDEȚUL MARAMUREȘ 4
168. BIG GHEORGHE COMUNA TAUTII - MAGHERAUS, SAT NISTRU, NR. 146/4 JUDEȚUL 

MARAMUREȘ
10

169. DENKU NICOLAE SAT NISTRU, COMUNA TAUTII MAGHERAUS, STR. PRINCIPALA 145, 
JUDEȚUL MARAMUREȘ

10

170. SA VA MIHAELA COMUNA ROZNOV, JUDEȚUL NEAMȚ 15
171. BULAI M. MIHAI SAT SAGNA, COMUNA SAGNA, JUDEȚUL NEAMȚ 7
172. IORGA C. MIRCIA ROMAN, STR. RAHOVEI, BL. 3, SCARA I, ET. II, AP. 281, JUDEȚUL 

NEAMȚ
10

173. 1GNEA V. NECULAI ROMAN, STR. SMIRODAVA, BL. 25, SCARA C, ET.IV, AP.60, JUDEȚUL 
NEAMȚ

8

174. BODEA MARIANA LOCALITATEA ROMAN, STR. SMIRODAVA, BL. 54, AP. 50, JUDEȚUL 
NEAMȚ

15

175. OBREJA V. ELENA LOCALITATEA ROMAN, STR. GLORIEI, BL. 21, AP. 30, JUDEȚUL 
NEAMȚ

20

176. MATACHE N. 
MARIA

LOCALITATEA PIATRA-NEAMȚ, STR. NICOLAE IORGA, BL. 53, ET. II, 
AP. 65, JUDEȚUL NEAMȚ

30

177. BARTICEL A. 
ANTOANETA

COMUNA BOTEȘTI, SAT NISIPOREȘTI, JUDEȚUL NEAMȚ 20

178. IOAN MARIANA CAMPINA, STR. ERUPȚIEI NR. 65, BL. B5, SC. B, AP. 8, JUDEȚUL 
PRAHOVA

10

179. PETRE ELISABETA COMUNA BALTA DOAMNEI,SAT BIRA, JUDEȚUL PRAHOVA 20
180. POLOGEANUION COMUNA SOTRIILE, SAT PLAIUL CÂMPINEI, JUDEȚUL PRAHOVA 30
181. CATRINA MARIANA PLOIEȘTI, STR. SPĂTAR MILESCU, NR. 13 A, BL. 105 B2, AF< 

JUDEȚUL PRAHOVA
10

I 182.
DRAGOMIR
EUGENIA

COMUNA STARCHIOJD, SAT BĂTRÂNI NR. 271, JUDEȚUL PRAHOVA 35

183. VIȘAN ANGELICA PLOIEȘTI, STR. MIHAI BRAVU, BL. 22A, SC.B, AP.21, JUDEȚUL 
PRAHOVA

20

184. FABIAN LASZLO SATU MARE, STR. DARIU POP, NR.l, BL.45,AP. 147, JUDEȚUL SATU- 
MARE

5

185. BALOG ANGELICA COMUNA TARNA MARE, STR. SOCEA, F.N. JUDEȚUL SATU -MARE 7
186. FEDOR 

CONSTANTIN
COMUNA TARNA MARE, NR. 144, JUDEȚUL SATU - MARE 7

187. ONUC VASILE COMUNA TARNA MARE, NR. 146/B, JUDEȚUL SATU-MARE 5
188. CHIRIAC

ALEXANDRU
COMUNA FRUMOSU, JUDEȚUL SUCEAVA 10

189. DAVLEA ARITINA COMUNA ORBEASCĂ, JUDEȚUL TELEORMAN 5
190. BĂDICĂ VALENTIN ROȘIORII DE VEDE, STR. FUNDĂTURA II STELIAN POPESCU NR.4, 

JUDEȚUL TELEORMAN
5

191. NIȚU MIHAI ALEXANDRIA, STR. ION CREANGĂ, NR. 60, BL. 454, SC. B, ET. 4, AP. 37, 
JUDEȚUL TELEORMAN

5

192. CONSTANTIN 
TUDOR

COMUNA CIUCUROVA, JUDEȚUL TULCEA 5

193. IHIMOV XENIA ORAȘUL TULCEA, STR. PRISLAV, NR. 54, JUDEȚUL TULCEA 5
194. ȚUGULSCHI TITI COMUNA HOCENI, SAT ȘIȘCANI, JUDEȚUL VASLUI 8
195. BULGĂRESCU 

CASANDRA
LOCALITATEA BĂRBOȘI, COMUNA HOCENI, JUDEȚUL VASLUI. 5

196. VELIGA ION COMUNA HOCENI, SAT REDIU, JUDEȚUL VASLUI 15
197. BECCIU COSTEL COMUNA HOCENI, SAT BĂRBOȘI, JUDEȚUL VASLUI 8
198. PARFENE DUMITRU COMUNA HOCENI, SAT BĂRBOȘI, JUDEȚUL VASLUI 15
199. LĂCĂTUȘU PAUL COMUNA HOCENI, SAT OȚELENI, JUDEȚUL VASLUI 15
200. COISIN MIHAI COMUNA NEGREȘTI, SAT CIOATELE, JUDEȚUL VASLUI 15
201. STAMATE PETRU COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 29

202. BUCUR NECULAI COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 8
203. IPATE ION COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 8
204. MACSIN 

GHEORGHIȚĂ
COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 6

205. NEAGU NECULAI COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 10
206. MIHOKJANOS COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 6
207. DRAGOMIR ION COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 8
208. MACSIN DUMITRU COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 8
209. CRISTEI AURICA COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 8
210. CHIPER ANICUȚA COMUNA ZORLENI, JUDEȚUL VASLUI 6
211. DASCĂLU ELENA VASLUI, STR. SPITALULUI, BL. 420, SC. A, ET. 3, AP.5, JUDEȚUL 

VASLUI
10

212. BURGHELEA ELENA VASLUI, STR. I.L. CARAGIALE, NR. 103, JUDEȚUL VASLUI 10
213. BĂLAN ANA COMUNA REBRICEA, SAT TATOMIREȘTI, JUDEȚUL VASLUI 10
214. MUNTEANU LIVIU BÂRLAD, STR. REPUBLICII, NR. 304, BL.R1, SC.A, ET.2, AP.2, JUDEȚUL 

VASLUI
10

215. PASCAL1N LENUȚA 
LUMINIȚA

COMUNA IANA, SAT IANA, JUDEȚUL VASLUI 15

216. GALANIOANA MUNICIPIUL VASLUI, STR. FEROVIARI, BL. 360, SC.E, AP.8, JUDEȚUL 
VASLUI

20

217. BALABAN MĂRICEL MUNICIPIUL VASLUI, STR. DIMITRIE STURZA, BL. 107, SC.B, AP.l, 
JUDEȚUL VASLUI

10

218. LUCA VIOLETA 
FĂNICA

MUNICIPIUL VASLUI, STR. DECEBAL, BL. 301, SC.B, AP.l, JUDEȚUL 
VASLUI

15

219. POPESCU MARIA MUNICIPIUL VASLUI, STR. AVRAM IANCU, BL. 333, SC.I, AP.3, 
JUDEȚUL VASLUI

10

220. BOBONICA SILVIA MUNICIPIUL VASLUI, STR. REPUBLICII, BL. 351, SC.D, AP.15, 
JUDEȚUL VASLUI

10

221. MÎNICARU AURICA MUNICIPIUL VASLUI, STR. ZIMBRULUI, BL. 328, SC.F, AP.14, 
JUDEȚUL VASLUI

15

222. MÂȚÂLĂ STANA MUNICIPIUL VASLUI, STR. VASILE LUPU, BL. 412, SC.A, AP,7, 
JUDEȚUL VASLUI

20

223. MIRONICĂ ADRIAN SAT SCAFARI, COMUNA VIDRA, JUDEȚUL VRANCEA 15
224. IONITA AURELIA FOCȘANI, STR. FD. CUZA-VODĂ, NR.8, AP.3, JUDEȚUL VRANCEA 15
225. TODERICA 

FLORENTINA
COMUNA GURA CALITEI, SAT GURA CALIȚEI, JUDEȚUL VRANCEA 20

226. ILIE COSTACHE COMUNA MILCOVUL, JUDEȚUL VRANCEA 15
227. MARIN FLORICA COMUNA DOMNEȘTI, JUDEȚUL ILFOV 8
228. BOLNAVU TUDOR COMUNA MOARA VLĂSIEI, JUDEȚUL ILFOV 5
229. CONSTANTIN 

CONSTANTINA
COMUNA DOMNEȘTI, SAT TEGHES, NR.144, JUDEȚUL ILFOV 3

230. DUMITRACHE 
MIOARA

COMUNA PANTELIMON, INTRAREA TOAMNEI, NR.2, JUDEȚUL 
ILFOV

4

231. FLOREA NICOLAE COMUNA NUCI, JUDEȚUL ILFOV 5
232. MUȘAT MARIN COMUNA 1 DECEMBRIE,BL.PK14, SC.I, AP.7, JUDEȚUL ILFOV 7
233. PENEACĂ IULIAN COMUNA JILAVA, JUDEȚUL ILFOV 8
234. PETRICĂ 

CONSTANȚA
COMUNA GRUIU, JUDEȚUL ILFOV 7

235. IONESCU FLOAREA BUCUREȘTI, STR. IONESCU GHEORGHE NR.9, SC.2, 
BL.139, AP.92, SECTOR 4.

5

236. CAPLEA ION BUCUREȘTI, STR. IZVORUL OLTULUI NR.6, BL.21, AP.lll, SECTOR 4. 3
237. PENCIULESCU 

GEORGETA
BUCUREȘTI, BD. ALEXANDRU OBREGIA NR.35, SC.4, BL.35, AP. 195, 
SECT.4

5

238. NISTOR STELIANA BUCUREȘTI, BD. C-TIN BRÂNCOVEANU, NR. 124, SC.3, BL.N, AP. 14, 
SECT.4

5

239. JAMBORI MARIA BUCUREȘTI, STR. POMÂRLA, NR. 2, BL.20, SC.III, AP.85, SECT.4 6
240. GIUREA VIOREL 

ION
BUCUREȘTI, ALEEA CODRII NEAMȚULUI, NR.6, BL. PM-26BIS, AP. 
24,SECT. 3.

15

241. HOROHAI MARIA BUCUREȘTI, STR. BABA NOVAC, NR. 18, BL.24B, AP.6, SECT. 3. 10
242. ZAHARIA FLORICA 

CARMEN
BUCUREȘTI, STR. BREAZA, NR.5, BL.V-22-b, SC.2,AP. 37, SECT. 3. 10

243. MANDA FLOAREA BUCUREȘTI, STR. PIATRA ȘOIMULUI NR.3, SECT. 5 5



30 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

244. PANĂ ELENA 
CLAUDIA

BUCUREȘTI, STR. MITROPOLIT DOSOFTEI, NR. 16, SECT. 5. 7

245. CAPLEA 
CONSTANȚA

BUCUREȘTI, ȘOSEAUA ALEXANDRIEI NR.80, BL. L21, SC.l, AP. 24, 
SECT. 5.

8

246. CALIN GHEORGHE BUCUREȘTI, STR. GLICINELOR, NR.7,BL. M55,SC.2, AP.95, SECT. 5. 6
247. AMET NASTASIA BUCUREȘTI, STR. ARON PUMNUL, NR. 3, SECT. 5. 10
248. ANGHEL ILEANA BUCUREȘTI, STR. LĂSTUNULUI, NR.7, SECT. 5. 5
249. MARIN FLORICA BUCUREȘTI, STR. ȘTEFĂNESCU ȘTEFAN ELEV, NR.9, BL. 449, SC.A, 

AP. 88, SECT. 2.
6

250. UNGUREANU STAN BUCUREȘTI, STR. FLUIERULUI, NR.38, SECT. 2. 10
251. ȘTEFAN AUREL BUCUREȘTI, STR. HUMULEȘTI, NR.47, SECT.5 3
252. PLESNILĂ ILIANA BUCUREȘTI, ALEEA FERENTARI, NR. 72, BL.A1, SC.2, AP. 16. ET. 3, 

SECTOR 5
4

253. M1RCEA
GHEORGHE

BUCUREȘTI, ALEEA PODUL SIBIULUI, NR.1, BL.C-4, SC. B, ET. 6, AP. 
61, SECTOR 6

10

254. M1HALACHE 
ANDRADA 
GEORGIANA

BUCUREȘTI, STR. VASILE TOPLICEANU, NR. 11, BL. P-36, SCARA 1, 
AP. 18, SECTOR 5

20

255. CIOBANU IONEL BUCUREȘTI, STR. LACUL PLOPULUI, NR. 2, BL. P-65 SC. 1, ET. 1, AP. 4, 
SECTOR 5

5

•256. ANĂSTASE ILINCA BUCUREȘTI, STR. CASCADEI NR.8, SECTOR 5 4
257. DUMITRACHE

CRISTINA
BUCUREȘTI, STR. POPA NAN, NR. 68, SECTOR 2 3

258. LIXANDRICA
VASILE

BUCUREȘTI, CALEA GRIVIȚEI NR. 192, BL. ROȘU, SC. A, AP. 2,
SUBSOL, SECTOR 1

5

259. POPESCU ELENA BUCUREȘTI, STR. MUNTENIEI, NR. 94, SECTOR 1 7
260. CONSTANTIN

ȘTEFAN
BUCUREȘTI, B-DUL. ION MIHALACHE, NR. 152, BL. 6, SC. F, AP. 176, 
SECTOR 1

3

261. NEDELCU ILIE BUCUREȘTI, ALEEA LIVEZILOR, NR. 39, BL. 33, AP.l, SECTOR 5, 8
262. NECULA PAULINA BUCUREȘTI, ALEEA BARAJUL BISTRIȚEI, NR. 7, BL. Z 5, SC 1, AP. 3, 

SECTOR 3
5

263. STOICA VICTORIA BUCUREȘTI, INTRAREA PATINOARULUI NR.15, ET.l, AP.4, SECTOR 3 10

264. CĂRBUNESCU
ANIȘOARA CARMEN

BUCUREȘTI, STR. FRANCEZĂ, NR. 30, SECTOR 3 4

265. TUDORACHE 
PETRUȚA

BUCUREȘTI, STR. LĂCRIMIOAREI, NR.3, BL. 9B, AP.43, SECTOR 3 5

266. POPESCU FLOAREA BUCUREȘTI, STR. LUCREȚIU PĂTRĂȘCANU, NR. 1, BL. G3, SC. 1, AP. 
48, SECTOR 3

3

267. CIOCÂLTEI MARIA BUCUREȘTI, STR. IOSIF ION, NR. 5, BL. 56, Sc.A, ET.2, AP. 8, SECTOR 3 8
268. SBANGHIU ELENA BUCUREȘTI, STR. VALERIU BRANIȘTE, NR. 44, SECTOR 3 5
269. LETEANU PANAITE BUCUREȘTI, STR. ȘTEFAN GRECEANU, NR. 7, SECTOR 2 5
270. ALEXE NICULINA BUCUREȘTI, STR. POMPILIU MANOLIU, NR. 13, BL. G-2, AP. 63, 

SECTOR 2
5

271. NEGREA
CONSTANTIN

BUCUREȘTI, ALEEA SINAIA NR. 20, BL. 84-B, SC.l, AP. 44, SECTOR 2 6

272. ANTOHE GABRIEL 
CĂTĂLIN

BUCUREȘTI, RÂUL ȘOIMULUI, NR. 2, BL. 46, SC. 1, AP. 4, SECTOR 4 10

273. PREDA LUMINIȚA BUCUREȘTI, B-DUL ALEXANDRU OBREGIA, NR. 38A, BL. II 34, SC. B,
AP. 46, SECTOR 4

5

274. BARBU MARIN BUCUREȘTI, B-DUL ALEXANDRU OBREGIA, NR. 6, BL. M I, SC. 4, AP. 
139, SECTOR 4

5

275. TIȚA ION BUCUREȘTI, STR. BADEA CÂRȚAN, NR. 5, SECTOR 2 5
276. BĂNUȚ MARIOARA BUCUREȘTI, STR. PRECUPEȚII VECHI, NR. 51, SECTOR 2 5
277. BADEA FLORIAN BUCUREȘTI, STR. RODICA, NR. 28, SECTOR 2 3
278. TUDOR ELISABETA BUCUREȘTI, STR. ZIDURILOR, NR. 42, SECTOR 2 5
279. SĂVULESCU

FLORICA
BUCUREȘTI, STR. HERȚA , NR. 4, BL. 64A, SC. 2, AP. 68, SECTOR 2 5

280. ENCIU VIRGINIA BUCUREȘTI, ALEEA STOGU, NR. 1, BL. 10, SC. 3, AP. 45, SECTOR 5 7
281. COAJE 

ALEXANDRINA
BUCUREȘTI, STR. HUMULEȘTI, NR.4 1 B, SECTOR 5 5

282. VASILE RODICA BUCUREȘTI, ALEEA BACĂU, NR.9, BL. HI, AP. 64, SECTOR 5 5
283. RADU IOANA BUCUREȘTI, STR. GHEORGHIENI, NR.8, ET.l, AP. 2, SECTOR 5 10



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002 31

284. CHERCIU MARIN BUCUREȘTI, STR. LACUL ORZA, NR.31, SECTOR 5 5
285. ANDREI AURORA BUCUREȘTI, STR. ION URDĂREANU, NR.2, BL. P22, SC. 2, AP.45, 

SECTOR 5
5

286. NICULESCU ADELA
-FLORANCE

BUCUREȘTI, STR. CAPORAL UȘURELU ION, NR.16, BL. M3, SC.A, ET.l, 
AP. 19, SECTOR 5

4

287. ODOBESCU IOANA BUCUREȘTI, ALEEA LIVEZILOR, NR.27, BL. 10, SC.3, ET.3, AP.54, 
SECTOR 5

5

288. ILIESCU NICULINA BUCUREȘTI, STR. ACVILA, NR.45, ET.l, AP.7, SECTOR 5 10
289. TĂNASE GABRIEL BUCUREȘTI, STR. PETRE ISPIRESCU, NR.18, BL. P22, ET.3, AP.14, 

SECTOR 5
5

290. BRÂNESCU IOANA BUCUREȘTI, STR. ZĂBRĂUȚIULUI, NR.5, BL. P3, SC.l, ET.3, AP.53, 
SECTOR 5

5

291. BĂCĂNAȘU
GHEORGHIȚĂ

BUCUREȘTI, STR. VALEA OLTULUI, NR.4, BL.M10, SC.2, ET.9, AP. 123, 
SECTOR 6

7

292. MUREȘAN STANCA BUCUREȘTI, ALEEA 1STRU, NR.2V, BL.A14C, SC.l, ET.l, AP.4, SECTOR 
6

6

293. TEȘCULĂ 
ELIZABETA 
PARASCHIVA

BUCUREȘTI, STR. BĂRSĂNEȘTI, NR.2, BL. 156, SC.2, ET.6, AP.82, 
SECTOR 6

5

294. GUGOIU IOANA BUCUREȘTI, STR. CUPOLEI NR.l, BL.42C14, ET.8, AP.105, SECTOR 6 5
295. RUPĂ ALEXANDRU

VIOREL
BUCUREȘTI, B-DUL CONSTRUCTORILOR, NR. 26, BL. 18, SC.l, AP.37, 
SECTOR 6

3

296. ION TUDOR BUCUREȘTI, STR. ARMISTIȚIULUI, NR.20, SECTOR 5 6
297. BĂLĂUȚĂ

ANASTASIA
BUCUREȘTI, STR. HARTOPULUI, NR.9, SECTOR 4 3

298. GRIGORE
ALEXANDRU

BUCUREȘTI, ALMAȘU MIC, NR.5, BL.B7, SC.3, ET.3, AP.28, SECTOR 4 6

299. POPESCU DAN BUCUREȘTI, STR. JUSTIȚIEI, NR.l7, SECTOR 4 10
300. DINU ANGHELE BUCUREȘTI, STR. SECUILOR, NR.l, BL.B17A, SC.3, AP.96, SECTOR 4 5
301. FURDI ELISABETA BUCUREȘTI, STR. CĂRĂRUIA NR.7, SECTOR 4 - 5
302. PÂLCUIE VASILE

GABRIEL
BUCUREȘTI, STR. SLT. GODEANU C-TIN, NR.50, SECTOR 1 5

303. PETREANU 
FLOAREA

BUCUREȘTI, STR, CALEA GRIVIȚEI, NR. 236, BL. H, SCARA B, ET. 3, 
AP. 11, SECTORUL 1

6

304. PĂDURARIU 
FLORENTINA

BUCUREȘTI, STR. PETRU MAIOR, NR. 10, SECTOR 1 8

305. SÂRBU LUCREȚIA BUCUREȘTI, STR. MIRCEA VULCĂNESCU, NR 131, SECTOR 1 3
306. RĂDUCAN IOANA BUCUREȘTI, STR. MARMUREI NR.17, SECTOR 1 5
307. MURGU ȘTEFAN BUCUREȘTI, STR. FROSA SARANDI NR.l4, AP.2, SECTOR 1 3
308. PĂTRAȘCU

MARIOARA
BUCUREȘTI, CALEA GRIVIȚEI NR.158, SCARA B, ET. 6, AP.63, 
SECTOR 1

3

309. RĂDULESCU
ADRIAN DECEBAL

BUCUREȘTI, ALEEA BISTRICIOARA, NR. 4, BL. 48, ET. 4, AP. 13, 
SECTOR 2

10

310. CĂLÂRAȘIU 
GABRIELA

BUCUREȘTI, B-DUL BASARABIA NR. 104, BL. A4, SCARA B, AP. 3, ET. 
1, SECTOR 2

7

311. DOROHONCIANU
FLORICA

BUCUREȘTI, ALEEA PANTELIMON, NR.21, BL.B9, AP.48, SECTOR 2 7

312. BURDEA ROZA- 
MARIA

BUCUREȘTI, CALEA GRIVIȚEI, NR. 47-49, SECTORUL 1 8

313. VIȘA MARIA BUCUREȘTI, ALEEA SOMEȘUL RECE, NR.27, BL.l, SCARA 1, ET.3,
AP.14, SECTOR 1

15

314. VASILE FLORIAN BUCUREȘTI, STR. INGINER ZABLOVSCHI, NR.42, SECTOR 1 8
315. OPREA IOANA BUCUREȘTI, STR. NEAMULUI, NR.64A, SECTOR 1 5
316. RĂDUCU IONEL 

ANDREI
BUCUREȘTI, STR. CHIHLIMBARULUI, NR. 7, SECTOR 5 15

317. GIURGIUVEANU
ANGELA

BUCUREȘTI, STR. TUNSU PETRE, NR.16, BL.2, AP.20, SECTOR 5 3

318. COMĂNESCU
FILOFTEIA

BUCUREȘTI, STR. ZĂBRĂUȚIULUI, NR.7, BL.P4, SC.l, AP.ll, SECTOR 
5

8

319. VARGA ION BUCUREȘTI, ALEEA PRICOPANI, NR.3, BL.13, SC.B, ET.4, AP.38 
SECTOR 5

4



32 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 927/18.XII.2002

320. BÂȘCĂ FLORENTIN BUCUREȘTI, STR. NĂSĂUD, NR. 9, BL.21, SC. 2, ET. 5, AP. 162, SECTOR 
5

10

321. MĂLĂERU 
MARIOARA

BUCUREȘTI, STR. GUTUILOR, NR. 19, SECTOR 5 3

322. FICLEANU
VASILICA

BUCUREȘTI, STR. LIVEZILOR, NR. 39, BL. 33, SC.l, AP.23, SECTOR 5 5

323. RADU DUMITRA BUCUREȘTI, ALEE CALATIS, NR. 1, BL. A 14 A, SC. 7, ET.4, AP. 103, 
SECTOR 6

8

324. UȘURELU ELENA BUCUREȘTI, STR. MĂRGELELOR, NR. 64, SECTOR 6 6
325. MACAI CRISTIAN BUCUREȘTI, STR. CETATEA DE BALTĂ, NR. 22, BL. 06, SC. 6, AP. 59, 

SECTOR 6
5

326. BADEANU TUDOR BUCUREȘTI, STR. LINIEI NR. 13-15, BL. 15-16, ET. 3, AP. 116, SECTOR 6 3
327. TACHE MARIUS BUCUREȘTI, STR. NUCȘOARA, NR.8, BL. 41, SC. 5, AP. 74, SECTOR 6 10
328. PA VEL SOFIA BUCUREȘTI, STR. PARTITURII, NR. 10, BL. 63, SC. C, AP. 54, SECTOR 6 5
329. CRĂCIUN MARCELA BUCUREȘTI, STR. BRAȘOV, NR. 20, BL. OD1, SC. 4, AP.180, SECTOR 6 10
330. RUDARU VIOLETA BUCUREȘTI, STR. MIHAI EMINESCU, NR. 97, SECTOR 2 5
331. POTERAȘI 

CORNELIA
BUCUREȘTI, STR. MINERILOR, NR. 10A, SECTOR 2 5

332. CHICUS GHEORGHE BUCUREȘTI, STR. SALCÂMILOR, NR. 20, SECTOR 2 8
333. NECULA MARIA BUCUREȘTI, ALEEA MĂGURA VULTURULUI, NR. 9, BL. 435, SC. A, 

AP. 20, SECTOR 2
5

334. BUCUR MARIA BUCUREȘTI, STR. NITU VASILE, NR. 58, BL 10, AP. 32, SECTOR 4 5
335. GHEORGHE 

MARIAN
BUCUREȘTI, STR. CUȚITUL DE ARGINT NR. 13-17, SECTOR 4 5

336. ANDREIBAER
MARIA

BUCUREȘTI, ȘOSEAUA GIURGIULUI, NR. 96-102, BL. H2, ET.2, AP. 11, 
SECTOR 4

7

337. MIRZEA ELENA BUCUREȘTI, STR. PARINCIA, NR. 3, BL. 15, AP. 51, SECTOR 4 10
338. NAIMAN VASILICA BUCUREȘTI, STR. LUICĂ, NR. 11, BL.2, AP.20, SECTOR 4 10
339. BORȘ MARIA BUCUREȘTI, STR. TURNU MĂGURELE NR. 23, BL. A 14, AP. Z6, 

SECTOR 4
5

340. PERETEANU 
DRAGUTA

BUCUREȘTI, STR. CRICOVUL DULCE, NR. 3, BL. 15, AP.8, SECTOR 4 5

341. LAZĂR VALENTINA 
CONSTANȚA

BUCUREȘTI, STR. MOLDO VIȚA, NR.ll, BL.3, SC.3, ET.4, AP.45, 
SECTOR 4

10

342. GHEORGHE
MARGARETA

BUCUREȘTI, STR. TĂBĂCARILOR, NR. 25, SECTOR 4 5

343. FIRICEL NICOLAE BUCUREȘTI, STR. VIRTUȚII NR. 8, BL. R13, SCARA 2, AP.115, SECTOR 
6

7

344. CHIRICIOIU IOAN BUCUREȘTI, ALEEA BUJORENI, NR. 1, BL. ZI, SC.l, AP.4, SECTOR 6 3
345. CIOCOI MARIA BUCUREȘTI, STR. GEN. VASILE A MILE A, NR.ll, BL.B, SC. B, AP. 29, 

SECTOR 6
3

346. CHITEA IOAN BUCUREȘTI, STR. ORȘOVA, NR. 8, BL. FI, AP. 12, SECTOR 6 5
347. IONIȚĂ SIMONA BUCUREȘTI, STR. NUCȘOARA, NR.8, BL.41, SC.C, AP. 59, SECTOR 6 5
348. ANDREI RODICA BUCUREȘTI, STR. NICOLAE ONCESCU, NR.2, BL.104 A, AP.3, SECTOR 

6
5

349. ENACHE LUCREȚIA BUCUREȘTI, STR. VETERANILOR, NR.1-5, BL.7, AP. 18, SECTOR 6 5
350. DOBRESCU LIDIA BUCUREȘTI, ALEEA CETĂȚUIA, NR.8, BL. M23, SC.l, AP.9, SECTOR 6 3
351. DRAGOMIR 

VALERIA
BUCUREȘTI, STR. VALEA LUI MIHAI, NR.2, BL.A3, SC.A, A^ 5, 
SECTOR 6

5

352. TOADER
ECATERINA

BUCUREȘTI, STR. CARA ANGHEL, NR. 12, BL.C8, SC.3, ET.4, AP.29, 
SECTOR 6

30

353. BOGZA FLORICA BUCUREȘTI, STR. BANU UDREA, NR.l, BL.5, AP.86, SECTOR 3 5
354. STAN NICOLAE BUCUREȘTI, B-DUL 1 DECEMBRIE 1918, NR.17, BL.l, SC.l, AP.16, 

SECTOR 3
5

355. GANGAL CLAUDIA BUCUREȘTI, STR. VALERIU BRANIȘTE, NR. 23, SECTOR 3 4
356. BĂLAȘA NICULINA BUCUREȘTI, STR. ISTRIEI, NR.25, BL.2, SC.A, AP.30, SECTOR 3 5
357. IONIȚĂ

CONSTANTIN
BUCUREȘTI, STR. SPIRIDON MATEI, NR.3, BL.10, SC.l, AP.7, SECTOR 3 5

358. VASILE ION BUCUREȘTI, ALEEA FIZICIENILOR , NR.9, BL.D4A, SC.2, AP.38, 
SECTOR 3

6

359. CHIRIȚĂ NICULAE BUCUREȘTI, STR. VULTURILOR, NR.96, SECTOR 3 6
360. GHEORGHE ILEANA BUCUREȘTI, STR. CALEA CĂLĂRAȘILOR, NR.323, BL.201, SC.l, AP.15, 

SECTOR 3
5

361. BOSTAN ILONA BUCUREȘTI, ȘOSEAUA MIHAI BRAVU, NR.47-49, BL.P16A, SC.A, AP.28, 
SECTOR 2

20

362. SPIRIDONESCU 
CORNELIA

BUCUREȘTI, ALEEA CISLĂU, NR.4, BL.10, AP.14, SECTOR 2 15

TOTAL: 2583,5

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI - CAMERA DEPUTAȚILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial", str. Izvor nr. 2-4, Palatul Parlamentului, sectorul 5, București, 
cont nr. 2511.1—12.1/ROL Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea" București 
și nr. 5069427282 Trezoreria sector 5, București (alocat numai persoanelor juridice bugetare).

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1, 
bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 și 411.97.54, tel./fax 410.77.36.

Tiparul : Regia Autonomă „Monitorul Oficial", tel. 490.65.52, 335.01.11/2178 și 402.21.78,
E-mail: marketing@ramo.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 927/18.XII.2002 conține 32 de pagini. Prețul de vânzare 20.500 lei ISSN 1453—4495

mailto:marketing@ramo.ro
http://www.monitoruloficial.ro

